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Posiedzenie japońskiego parlamentu.
Japonja wzmacnia do najwyższych granic swą wewnętrzną silę bojową. 
Zapewnienie najsilniejszej współpracy dla wolnego rządu hinduskiego.

Tokio, 27 października. Po otwarciu wo 
wtorek przedpołudniem 83-cleJ nadzwyczaj
nej sesji parlamentu japońskiego w obec
ności cesarza, premjer generał Tojo odczy
ta ł o godzinie 14-tej oświadczenie rządowe.

Premjer rozpoczął swoje wywody od 
ołów podziękowania za dzielność i wzoro
we kierownictwo, jakie wojska japońskie 
wykazały w ciągu trwającej już prawie 
dwa lata wojny o Wielką Wschodnią Azję. 
Po oddaniu hołdu poległym I rannym, pre
mjer podziękował następnie frontowi we
wnętrznemu, który wysłał swoich synów 
w pole, a obecnie wzmacnia do najwyż
szych granic swa wewnętrzna siłę bojową. 
Auglja i Stany Zjednoczone po swych po
czątkowych kieskach usiłują obecnie prze
ciwdziałać faktowi nieustannego wzmac
niania przez Japonję swego potencjału wo
jennego oraz coraz intensywniejszej współ
pracy narodów Wielkiej Wschodniej Azji 
z państwem japońskiem i oddawania przez 
nich swych wielkich skarbów naturalnych 
do dyspozycji łącznych celów wojennych.

Objaśniając sytuację we Wschodniej A- 
sji, premjer Tojo podkreślił, że akcja o- 
swobadzania od jarzma zaprzysiężonych

wrogów czyni w ramach ustalonych linij 
stałe postępy. Deklaracja niepodległości 
Burmy i republiki filipińskiej dowodzi, że
wszystko, co przyrzeka Japonja, jest w 
każdym wypadku realizowano w konkret
nej formie. Przy współpracy z Mandżukuo 
i narodowemi Chinami stworzono coraz 
silniej gruntujący się fundament cało
kształtu wojny. Premjer podkreślił, że po 
swych ostatnich rozmowach z prezydentem 
Wangezingwejem, który w zupełnsm po
rozumieniu walczy w imię „Chin dla Chiń
czyków** oraz uwolnienia narodów Wschod
niej Azji, widzi się zmuszony do wyraże
nia swego uczucia najgłębszej sympatji i 
współczucia dla narodu pozostającego pod 
reżimem Czungkiugu. Należy wyrazić ubo
lewania, że Czunoklng kontynuuje walkę 
braterską | nie blerze udziału we wspólnej 
walce narodów Wschodniej Azji.

Za zwiększającą się z każdym dniem po
moc Syjamu, Japonja czuje się głęboko zo
bowiązana i przyrzeka uczynić ze swej stro- 
uy wszystko, aby podnieść dobrobyt tego 
kraju. Również Burma | republika filipiń
ska, które obecnie uzyskały swą niepodle- 
fił°ść, wyraziły wolę współpracowania

wszystkieml siłami nad odbudową Wschod
niej Azji, ą z drugiej strony mogą być pe
wne pomocy Japon.iL Odnośnie do miesz
kańców Sumatry, Jawy, Borneo i Celebes 
zrealizowano obecnie poprzednie przyrze
czeni© wciągnięcia ich do współpracy po1 
litycznej.

Dzięki tym wszystkim krokom, do 
dzono do powstania Wielkiej Azji 
niej dla wschodnich Azjatów, przyczem Ja
ponja nie zamierza bynajmniej spokojnie 
przyglądać się masowemu umieraniu Hin
dusów i zamieszaniu w ich kraju. Z tego po
wodu Japonja także w przyszłości użyczy 
najsilniejszej współpracy dla wolnego rzą
du hinduskiego pod przewodnictwem Sub- 
hata Chandra Bose.

„W ten sposób — zakończył Tojo — przed
stawiłem poglądy i plany rządu w obecnym 
decydującym momencie wojnv i spodzie
wam się. żo rząd znajdzie najpełniejsze zro
zumienie i poparcie ze strony narodu, Dalej 
spodziewam się, że obrady nad budżetem 
państwowym i projektami ustawowemu ja 
kie zostały przedłożone parlamentowi, zo
staną szybko zakończone**.
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Turcja przedmiotem krytyki 
sowieckiej.

Genewa, 27 października. Czasopismo so
wieckie „Wojna i klasa robotnicza** w jed
nym z swych ostatnich numerów krytyku
je Turcję. Państwo to niegdyś — jak pod
kreśla czasopismo — zamykało Niemcom 
drogę na Bliski Wschód, dziś natomiast 
służy poprostu Bałkanom niemieckim, ja 
ko ochrona flankowa. Turecka polityka za
graniczna jest wprawdzie wyłącznie spra
wą samej Turcji, lecz nie należy się dziwić, 
że w Moskwie z uwagi na przyjaźń, trwa
jącą od 25 lat między obydwoma krajami, 
z uajwiększem zainteresowaniem śledzi 
się kierunek tej polityku

Albanja odłącza się od Włoch.
Tirana, 27 października. O dotychczaso

wych wynikach odbywającej się od dnia 
16 października sesji albańskiego zgroma
dzenia narodowego, rząd wydal komunikat, 
w którym podkreślono jednomyślną decy
zję zgromadzania narodowego, by wszyst- 
kierni siłami pracować dla niepodległej Al- 
banji. Jednogłośną uchwalą unieważniono 
ttnję, jaka łączyła koronę albańską z kró
lestwem Włoch w osobie Wiktora Ema
nuela oraz jego spadkobiercy.

Wartość ,,pomocy“  rządu 
BadogHa.

Genewa, 27 października. „Economist** 
wyraża powątpiewanie w wartość soju
sznika wojennego rządu Badogłia, Nic nie 
wskazuje na to, aby od Włochów z pod zna 
ku Badogłia można było oczekiwać wiele 
pomocy. Ich wartość wojskowa jest nie
zwykle wątpliwa.

Obawy Badogłia.
Algeclrae, 27 października. Z brytyjskich 

kół oficerskich w Gibraltarze nadchodzą 
wiadomości, że Badoglio prosi o wzmoc
nienie jego straży przybocznej przez żoł
nierzy brytyjskich. Badoglio obawia się 
dalszych zamachów, ponieważ po wypo
wiedzeniu przez niego wojny Niemcom do
szło już do licznych demonstracyj ludno
ści w południowych Włoszech.

Nominacje prokuratorów
w hiszpańskich Kortezach.

Madryt, 27 października. Na mocy dekre
tu rządu hiszpańskiego zostały mianowa
ne następujące osoby na stanowiska pro
kuratorów hiszpańskich Kortezów: Jan 
Antonio Parera w charakterze kierownika 
syndykatu przemysłu chemicznego, Ramom 
Laporta Diron w charakterze narodowego 
radcy Falangi, Fernando Bustamente de 
Garcla jako burmistrz miasta Oiudad Real 
i Miguel Vicianay Goozales jako burmistrz 
AlmebriL

Pierwszy istotny wynik konferencji 
moskiewskiej.

Belgrad, 27 października, w arty 
noszącym tytuł „Lotnicy w roli dyploma
tów'* „Nova Vreme** omawia poważne skut
ki teroryetycznego ataku anglo-amorykań- 
skiego lotnictwa na miasto Nisz w Serbji 
południowej.

Dziennik twierdzi, że bombardowanie Ni- 
szn jest zbrodnią, gdyż działo się bez łącz
ności z jakiamikolwiek operacjami tereno
wemu na Bałkany. Anglicy nie osiągnęli 
ani strategiomego, ani też taktycznego su
kcesu, a jedynie zamordowali 250 ludzi, ra
niąc przeszło 1000 osób, jedynie w tym ce
lu, aby wywołać na kilka zaledwie godzin 
trudności komunikacyjne.

Dziennik pisze dalej, iż w związku z tym 
atakiem można się raczej dopatrywać po
ciągnięcia natury dyplomatycznej niż woj
skowej. Rzucając noty w postaci bomb An
glicy dają społeczeństwu serbskiemu do 
zrozumienia, iż Anglja ostatecznie wyco
fuje się z Bałkanów, aby je przekazać So
wietom. Bomhsrdowoaie Niszu jest pierw; 
szym pozytywnym wynikiem konferencji 
moskiewskiej.

Naciek Moskwy na Churchilla 
wzrasta.

Genewa, 27 października. ..Daily Worker**

publikuje manifest wydziału wykonawcze
go komunistycznej partji wielkobrytyj- 
akiej, opatrując tenże tytułem „Przyspie
szcie walkę dla ostatecznego zwycięstwa**.

Byłoby nonsensem wierzyć — czytamy w 
manifeście — iż zwycięstwo jest prawie 
naszym udziałem. Jodynie drugi front, któ
ryby się zbiegi z potężuą ofensywą sowie
cką, może przynieść zwycięstwo. Partja 
komunistyczna przestrzega rząd brytyjski, 
oświadczając, że traci on zaufanie szero
kich rzesz brytyjskiej opiuji publiczuej, 
ponieważ pomija poważne i szczęśliwe o- 
koliaaności. Obecnej sytuacji nie można 
przyglądać się nadal bezczyuuie, kto bo
wiem utrudnia zwycięską akcję wojenną.
musi opuścić szeregi rządu. Grieg, Auder- 

i Halifax powinni o
____.oąi

son, Ainery, Simon i Iialifax 
dejsć, a ich miejsca muszą zająć „prawdzi
wi anty faszyści z szeregów Partji Pracy*'. 
Partja Pracy musi wszcząć walkę dla na
tychmiastowego utworzenia drugiego fron
tu.

Manifest, którego reżyserję Moskwy ła
two się rozpoznaj©, stara się wywrzeć pre
sję na rząd Churchilla, zmuszając go do 
stworzenia drugiego frontu, którego doma
ga się Stalin od sprzymierzeńców.

Eksport amerykański grozi Anglji zalewem.
Genewa, 27 października. W  prasie bry

tyjskiej można zaobserwować coraz bar- 
azle) wzrastające zaniepokojenie angiel
skich kół finansowych z powodu grożące
go opanowania rynków światowych przez 
amerykański kapitał I amerykańskie pro
dukty.

„Manchester Guardian** pisze, że Stany 
Zjeduoczone niespodziewanie szybko przy
stosowały się do nowej roli kierowania 
światowemi interesami gospodarczemu Ró
wnież w wywodach parlamentarnego se
kretarza w brytyjskiem ministerstwie pro
dukcji Garro-Jonesa na temat możliwych 
konfliktów handlowych pomiędzy Anglją

i Stanami Zjednoczonemi uwidacznia się 
obawa przed zbyt wielkiem rozszerzeniem 
interesów gospodarczych Stauów Zjedno
czonych. Garro-Jones oświadczył, że dla
Anglii I całego świata stanowi niesłycha- 
no niebezpieczeństwo fakt, iż Stany Zjed
noczone przygotowały tlę na większe roz
miary wywozu, niż go mogą przyjąć rynki 
światowo- Bogactwo amerykańskie musi z 
konieczności skierować się za granicę, a 
w Stanach Zjednoczonych istnieje pewna 
grupa przedsiębiorców, którzy sądzą, że 
wywóz amerykański będzie mógł po woj
nie zalać potopem rynki światowe.

Prawdziwe oblicze wolności amerykańskiej.
Algeclrae. 27 października. Według do

niesień, nadchodzących z francuskiej Afry
ki północnej, panuje tam żywe oburzenie 
z powodu oświadczenia Rooseyelta. że nie- 
tyłko z Ameryki nie będą przywożone już 
żadne dalsze dostawy, ale że ponadto pro
dukcja póinocno-afrykańska ma po'
zapotrzebowanie armji brytyjskiej i pół- 
nocno-amerykańskiej we Włoszech.

Pozatain wielkie ilości zboża, mąki, ja
rzyn, a zwłaszcza drobiu, niezbędnie konie
cznych dla wyżywienia francuskiej Afryki 
północnej, przetransportowano dla Anglji. 
Ponadto francuska Afryka północna mu- 
siałn dostarczyć 30.000 ton mąki. Pierwszym 
Skutkiem, tego wyzysku francuskiej Afryki 
północnej, przez Anglików i północnych A- 
merykanów jest obniżenie i tak już niskich

Z frontu wschodniego.
Berlin, 27 października. Z dobrze poinfor

mowanego źródła dowiaduje się agencja 
„Telopress** następujących szczegółów o sy
tuacji na froncie wschodnim:

Na południ© od Homla oddziały piechoty 
niemieckiej przy poparciu artylerii sztur
mowej i zmotoryzowanych jednostek arty- 
lcrji przeciwpancernej pomyślnie przepro
wadziły akcję, skierowaną na daleko 
wprzód wysunięte sowieokie grupy bojowo. 
Mimo trudności w postaci nieprzejrzystego 
terenu udało się w twardych walkach od
ciąć bolszewików i zepchnąć na bardzo ma
lej przestrzeni. Oddziały sowieckie dokona
ły kilku prób przełamania w pierścieniach, 
zostały jednak zawsze odrzucono, przyczem 
poniosły dotkliwe straty. Również wysiłki 
dowództwa sowieckiego, zmierzające do te
go, by odciętym oddziałom przyjść z zew
nątrz z pomocą, spcl/Jy na niczem skutkiem 
zdecydowanej obrony oddziałów niemiec
kich. Bitwa obronna po obu stronach trak
tu Smoleńsk—-Orsza również w dniu wczo
rajszym toczyła się z miezmniejszoną zacię
tością, Zwłaszcza na północ od tego wiel
kiego traktu toczyły się niezwykle zacięte 
walki. Na całym odcinku zdołano utrzymać 
niemieckie linje oporu.

Z obydwu stron Melitopola przystąpili 
bolszewicy w godzinach południowych i PO 
niezwykle gwałtownej akcji artyleryjskiej 
przechodzącej w ogień huraganowy — do 
nowego i na wielką akalę zakrojonego ata
ku, rzucając do akcji olbrzymie masy świe
żo przywiezionych formaoyj strzelców i od
działów pancernych. Bitwa rozgorzała na 
południowy zachód od Melitopola.

Dopiero w godzinach wieczornych udało 
się bolszewikom włamanie, opłacone ol
brzymieli! i stratami. Okoliczność ta zmu
siła dowództwo niemieckie do przesunięcia 
linij obronnych o kilka kilometrów w tyl.

Następnie bolszewicy rzucili olbrzymie 
ilości czołgów i jednostek strzeleckich, nt 
południowy klin, a ̂ mianowicie na niemiec
kie linje obronne, ^biegnące na północ od 
miasta Krzywy Róg. W trwających kilka 
godzin zaciekłych walkach udało się wre
szcie powstrzymać ataki bolszewickie. Na
tomiast na północ od Krzywego Rogu zdo
łano pomyślnie odeprzeć wszelkie ataki, 
przeprowadzano przy udziale liczebnie prze
ważających sil. W kontrataku, wykonanym 
przez pewną niemiecką formację mmcerną, 
udało się odciąć sowiecką grupę bojową. 
Wszystkie sowieckie ataki na północną 
flankę rejonu przełamania spaliły nn pa
newce wśród olbrzymich otrąt bolszewi
ków. Dzięki decyzji niemieckiego dowódz
twa co do elastycznej obrony niemieckich 
punktów oporu i dzięki świetnej akcji 
strzeleckiej wszystkie wysiłki sowieckie, 
zmierzające do przełamania frontu, obró
cono w niwecz.

raeyj chloba. Ziemniaki już od pół roku 
zniknęły żmudnie z rynku. Szczególnie do
tkliwie dnje się odczuć brak lekarstw, któ
re zastrzeżono wyłącznie dla wojsk brytyj
skich i północno amerykańskich, podczas 
gdy francuska ludność cywilna, jest, zupeł
nie pozbawiona najważniejszych artykułów 
leczniczych.

Torpedowiec brytyjski najechał 
na minę.

Alutara, 27 października. Torpedowiec 
brytyjski, który przypuszczalnie najechał 
na minę, wpłyną! w poniedziałek do poidu 
tureckiego Bodnum, Przednia część okrętu 
jest zupełnie zniszczona. — Na pokładzie 
znajdowało się 30 zabitych i 20 ciężko ran
nych.

♦
Brytyjska służba informacyjna donosi, 

iż admiralicja brytyjska ogłosiła w ponie
działek wieczorem komunikat o wypadku 
zatonięcia krążownika „Charybd is“ na 
skutek działalności bojowej u wybrzeży 
Francji. Wypadek wydarzył się w ubiegłą 
sobotę. Koutrtorpedowice „Łirnbourne** u- 
legł uszkodzeniu, skutkiem czego załoga 
zatopiła go.

Zderzenie dwóch szwedzkich 
okrętów.

Sztokholm, 27 października. Szwedzki 
krążownik minowy „Aelysmnhben** w nocy 
na wtorek zderzył się ze sztokholmskim 
parowcem „Vindoe** w rejonie skalistych 
raf na południc od Sztokholmu. „Aelv«- 
uabben** został uszkodzony i osiadł na 
dnie. Parowiec „Vindoę** odniósł uszkodao- 
oia przy sterze.

Japon.iL


Triest -  druga królowa Adqatyku.
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(wp) Triest, który znajduje się obecnie w rę- 
kach niemieckich, byl on<iA portem morakim 
Austrjl. Od tego miasta zależała też pozycja Au
strii nu morzu I jej handel.

Cesarz Karol VI, ojciec cesarzowej Marji Tere- 
•y> w 1710 roku podniósł Triest, podobnie jak i 
Fiume (Riekę-) do rzędu wolnych portów. Fakt 
ten przyczynił się oczywiżcit do wzmożenia han
dlu w tem mieście. Zn rzędów Marji Teresy I Jó
zefa II Triest, dzięki układom handlowym z Tur
cję I Rosję, osłęgnęl wielkie korzyści. Podczas 
krótkiego bytu austrjaokiej „Wschodnio-Indyj- 
skiej Kompanji"

Triest nawiązał atoaunkl handlowe 
z Azję Wschodnią

1 wcześnie już usiłowano komunikację i handel 
holenderski skierować przez Austrję.

Po wojnach napoleońskich z chwilę kiedy We
necja jako rzeczpospolita skończyła się, Triest 
przeżył nowy okres rozwoju I w aktach z 1820 
roku występuje jako samodzielny teren pań
stwowy. Znaczenie Triestu wzmogło się jeszcze 
od chwili wynalezienia okrętów parowych. W 
Port-Said cesarz Franciszek Józef pragnął otwo
rzyć drogę morską do Indji. dlatego też starał się 
utrzymywać możliwie przyjazne stosunki z fran
cuskim dworem królewskim. Akcja ta zdawała 
się mieć widoki powodzenia, zwłaszcza, że

Wielka lirytanja nie Interesowała etę 
podówczas kwrstję Kanału Sueaklego,

Brytyjskie ścigacze zaatakowały 
kuter rybacki.

Berlin, 27 i>aździernika. Wczesnjnm ran
kiem dnia 25 października dwa ścigacze 
brytyjskie zaatakowały kolo Beaaakor na 
północ od Drontheim nieuzbrojony norwe
ski kuter rybacki. Kuter został trafiony 
Docinkami, jednak ofiar w ludziach nie by
ło, Znajdujący się w pobliżu niemiecki o- 
kręt ubezpieczający przyszedł z pomocą 
zaatakowanym Norwegom i ugodzi} kilku 
celnymi pociskami brytyjskie ścigacze — 
które otoczyły się sztuczną mgłą. W krót
ki czas potem zaobserwowano ich odpły
wanie, jednak niemieckie samoloty my
śliwskie zdołały je doścignąć i wzniecić 
na nich pożar. Jeden ze ścigaczy zoatał 
przytem zatopiony.

Potyczka morska w kanale 
La Manche.

Berlin, 27 października. W nocy ua 25 
października doszło w kanale La Manche 
de potyczki pomiędzy uiemieckiemi ściga- 
essarni a przeważająca formacją brytyj
skich okrętów wojennych. Według do
tychczas nadeszłych raportów zatopiono 1 
brytyjski statek strażniczy, a kilku roz
bitków wzięto do niewoli.

Fińsko-htszpańskf układ 
handlowy.

Helsinki, 27 października. Przybył tu 
hiHznmński attache handlowy dla krajów 
nordyckich, celem zakończenia fińsko-hisz- 
pańakich rokowań o układ handlowy l pod
pisania pierwszego tego rodzaju układu, 
dotyczącego wzajemnej wymiany towaro
wej na okres jednego roku. Na podstawie 
układu, który ma być podpisany w naj
bliższym czaaio, Finlandia bodzie dostnr- 
czała Hiezpanji przedewszystkiem produk
tów swogo przemysłu drzewnego, podczas 
gdy z Hiszpanii bodzie ona otrzymywała 
ołów, żywice, korek, cebule, rtęć, suszone 
owoce itd.

Racjonowanie przejazdów
kolejami w Anglji?

Lizbona, 27 października. Angielski mi
nister transportów lord Leathers nosi sie 
z zamiarem wprowadzenia racjonalizacji 
przejazdów kolejami. Opracował on pro
jekt, według którego osoby pragnące ko
rzystać z angielskich kolei będą mtudały 
zaopatrzyć sie w karty punktowe według 
specjalnego i rówuomieruego systemu. — 
Zarządzenie to nałoży przypisać przede- 
wszyatklem brakowi węgla, tudzież mają
cym sie wprowadzić znacznym ogranicze
niom pociągów w rozkładach jazdy.

Straty aljantów w porcie Ftnsch.
Tokio, 27 października. Gwałtowne walki 

pomiędzy australijsko-tsmerykafiskiemi a 
japońskiemi siłami zbrojnemi na Nowej 
Owiinei, według komunikatu głównej kwa
tery cesarskiej, trwają dalej, W obecnej 
chwili toczą się szczególnie zacięte walki 
w rejonio na północ od portu Fjjj&ch u u j
ścia rzeki Song. Aljanci stracili około 2 
tysiące zabitych, 24 działa i około 600 ka
rabinów maszynowych. Straty japońskie 
poilajo komunikat ua 350 zabitych.

♦
„Daily Herald" omawiając widoki ofen

sywy burroańnkiej wyraża pogląd, że po
tencjał bojowy Japomji w ciągu ubiegłych 
dwóch lat nic nie ucierpiał. Japończycy 
mogą rzucić przeciwko Anglikom tak sil
ne formacje, jakich Anglja wspólnie z A- 
merykanami nie byłaby w stania wysta
wić.

którą jeszcze w 1858 roku lord Paimerston uwa
żał za „wielką baókę mydlaną". Dzięki popar
ciu Mettemlclia założono w 1836 roku towarzy
stwo okrętowe „Austrjackl Lloyd w Trieście** Za. 
danie tego towarzystwa polegało na utrzymywa
niu regularnej komunikacji morskiej pomiędzy 
austrjackiemi portami morskiemi a' wyspami 
Jońskiemi, Grecją, Konstantynopolem, Syrją i 
Egiptem.

W latach 1850/54 Korol Kitter ▼. Ghega 
wybudował kolej przez Semerlng, jako 
pierwszą kolej górską Europy, celem 

połączenia Wiednia z Trtcatem.
Tak więc Triest byl najważniejszym partem mor
skim monarchji ausłro-węgierskiej. Oprócz au- 
strjackiego, kierował się przez Triesł i handel 
śródziemnomorski Niemiec. Aczkolwiek Triest 
nie odegrał tak wybitnej roli na Adrjaityku, jak 
na zachodzę Genua, liczył on prawie 250.000 
mieszkańców. Po przekształceniu austriacko-wę
gierskiej monarchji, po wystąpieniu jej z „Nie
mieckiego Związku" w 1887 roku, Triest tworzył 
oddzielny kraj koronny i posiadał port, który 
w latach 1867—1883 został rozbudowany dla no
woczesnych potrzeb, przyczem udostępniono go 
nawet dla największych okrętów. Tuż przed 
pierwszą wojną światową na południu miasta 
wzniesiono jeszcze nowocześniejsze urządzenia 
portowe. Jednak po wojnie światowej Triest 
przypadł Włochom i w ten sposób utrąąił swe 
zaplecze.

Zacięte w alki na Wschodzie toczą się dalej.
Berlin, 27 października. Naczelna Icomen. 

da niemieckich sil zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 28 paź
dziernika:

Na południu frontu wschodniego walki 
na odcinku Melitopola I na południowy 
wschód od Zaporoża wzmogły »■« wczoraj 
do szczególnej gwałtowności. W  zadętych 
zmaganiach powstrzymano wielokrotnie 
przeprowadzone ataki nieprzyjacielskie, a 
kilka włamań zaryglowano.

Również w kolanie Dniepru toczą się da
lej ciężkie walki. Po zniszczeniu ważnych 
ze względów wojennych urządzeń, wojska 
nasze opróżniły miasto Dnlepropetrowsk. 
Na Krzywy Róg bolszewicy ściągnęli nowe 
sity do ataku. Na północ od miasta trwa
jące od szeregu dni walk, toczyły elę także 
wczoraj bez przerwy dalej.

Przed wudorzenle własnych formacyj 
pancernych, przeprowadzone z północnego 
zachodu na flankę nieprzyjaciela, wdarło 
się w pozycje przygotowawcze bolszewików 
i przyniosło w ton sposób istotno odciąże
nie dla wojsk niemieckich, walczących ko
ło Krzywego Rogu.

Na frontach ryglujących rejon włamania 
liczne ataki nieprzyjaciela nie przyniosły 
żadnego rezultatu. Z pewnego przyczółka 
mostowego na północny zachód od Kro- 
meńczuka bolszewicy zaatakowali znaczny
mi siłami, wyparto ich Jednak w przeciw
natarciu Na południowy wschód i na pół
noc od Kijowa oraz na północny zachód 
od Czernichowa doszło miejscami do gwał
townych walk lokalnych, w których bolsze
wików wszędzie odparto.

Na zachód od Kryczewa bolszewicy kilku

M ami strzelców przystąpili na tzero- 
oncie do ataku. W  pełnych rozmachu 
przeciwnatarciach oczyszczono miejsca wła-

Zatopienie brytyjskiego kontrtorpedowca 
w  rejonie Dodekanezu.

Berlin, 27 października. Niemieckim sa
molotom bojowym udało ste w nocy na 22 
bm. zatopić w rejonie morskim Dodekanezu 
brytyjski konrtorpedowiec, przyczem jeden 
dnlsizy poważnie został uszkodzony.

Atak bombowców niemieckich nastąpił 
na podstawie iskrowej wiadomości jednego 
z. niemieckich samolotów rozpoznawczych, 
w myśl której w pobliżu jednej z wysp wy
śledzono wspomniane dwa brytyjskie statki 
wojenne. Samoloty bojowe trafiły pierwszy

III koncert symfoniczny
FHharmonji krakowskie!.

„Erolca" Beethoyena zaciążyła nad ca
łym programem niedzielnego koncertu sym
fonicznego. Takie już to jest jakby prawo 
natury, któro ponoś wyjątków nie cierpi, że 
dzido monumentalne »w>oim utajonym roz
machem, swemi żywotneini elementami, 
zawsze musi oddziałać swą silą niespożytą; 
zawsze musi się wybić na pierwszy plan, 
jaśniejąc majestatem wieczystego 
Ogólno ludzka •— w ostatecznej redakcji 
szezęśliwem przydarzoniem bezimienna — 
natchniona apoteoza heroizmu, tej, jak do
tąd, świętej idei, która niejednokrotnie by
wa pokarmem życiowym narodów i jedno
stek — zaklęta potęga twórcza w tony,któ
ro wnikają w głębsze warstwy duszy, mu- 
siała porwać głębią swą serca audytor,um, 
lnuslala zostawić wielkie, nie tak łatwo za
cierające się wrażenie. Zwłaszcza, że orkie
stra Filharmonji Krakowskiej wykonanie 
„Kroibi" wyposażyła w niecodzienne wal»- 
ry, płynące z wewnętrznego zrozumienia, 
że dzieło monumentalne samo prze® się na
rzuca pewne odmienne normy odtwórcze, 
obok których ntetylko nie można przejść 
obojętnie, ale nawet 1 nie godzi się. w imię 
ideału piękna. Niezwykła pieczołowitość

Triest leży nad najbardziej na północ wysunię
tą odnogą morza Adrjatyckiego. Niżej położone 
wzgórtza Triestu noszą na sobie zawsze zieloną 
szatę i tworzą malownicze raimy dla tego lśnią
cego bielą miasta.

Stare miasto z basztą, która króluje na 
Górze Zamkowej, posiada wąskie 1 kręte 

ulice.

Szerokie natomiast ulice, oraz piękne place, wy
łożone płytami kamierfnemi z licznemi zieleńca
mi i ogrodami, znajdują się w nowem mieście. 
Obydwie części miasta dochodzą aż do otwartej
przystani. Tu leży stary i nowy port, oddzielono 
od siebie przez daleko wgtąb miasta sięgający 
kanał „Grandę".

Obydwa porty posiadają szerokie 
nowoczesne mola.

Najbardziej na południe wysunięte molo, przy 
starym porcie, posiada wysoką na 38 m wieżę 
świetlną.

Trieat, który liczy obecnie 270.000 mieszkań
ców, jest miastem bardzo ruchllwem i wykazuje
wiele cech miast włoskich. Natomiast ludność o- 
koiiczna, a częściowo nawet na przedmieściach, 
jest słoweńską. Triest odgrywa wybitną rolę jako 
port przeładunkowy. W połowie ubiegłego stu
lecia miasto to stanęło u szozytu swego rozwo
ju. Później Jednak zaczął się powolny jego upa
dek, przyczem na czoło wysunęły się inne mia
sta, jak; Wenecja, Fiume i Genua. Nie małą ro
lę odegrała w tem budowa linji kolejowej przez 
przełęcz św. Gotarda.

mania, a nieprzyjacielskie formacje wypa
dowe wyparto na ich pozycje wyjściowe.

Z rejonu bojowego na zachód od Smo
leńska i na południe od Wielkich Łuków 
zaimportowano tylko nieznaczną działal
ność bojową.

Lotnictwo, które razem z rumuńskieml 
formacjami lotnlczeml przyniosło szczegól
nie na południu frontu wschodniego wy
raźne odciążenie wojskom, toczącym cięż
kie walki obronne, zestrzeliło w czasie od 
22 do 25 października 188 samoldtów sowie
ckich. 14 własnych samolotów zaginęło w 
tym samym okresie czasu.

W  południowych Włoszech doszło na k il
ku odcinkach do potyczek straży przed
nich.

Jednostki ubezpieczające marynarki wo
jennej uszkodziły w rejonie morskim na 
północ od Drontheim dwa ścigacze brytyj
skie, z których Jeden w krótki czas potem 
został zatopiony przez niemiecki samolot 
myśliwski.

Ścigacze niemieckie w nocy na 22 paź
dziernika dokonały wypadu w kierunku 
wschodniego wybrzeża brytyjskiegfc 1 na
wiązały styczność bojową z przeważającą 
formacją brytyjskich kontrtorpedowców, 
ścigaczy, wyposażonych w artylerję I jed
nostek ubezpieczających. Jeden brytyjski 
statek strażniczy zatopiono, a kilka nle- 
przylaclelskich ścigaczy, wyposażonych w 
artylerję, uszkodzono. Dwa własne ścigacze 
stracono. Załogi Ich zdołano w większej 
części uratować.

Nad okupowaneml obszarami zachodnle- 
mi I w rejonie śródziemnomorskim forma
cjo lotnictwa 1 marynarki wojenne] ze
strzeliły 20 brytyjsko-północno-amerykart- 
tkich samolotów.

konfcrtorpedowiec kilkoma ciężkiemi bom
bami tak, iż środkowa i przednia część sta
tku stanęła w płomieniach. Drugi kontr- 
torpedowiec również kilkakrotnie został cel
nie trafiony, Z powodu ciemności nocnych 
nie można było stwierdzić dokładnie dal
szego losu tych statków, natomiast teraz 
czterech rozbitków wyratowanych przez 
niemieckie statki kontrolne dokładnie opi
sało przebieg ataku.

W myśl tych zeznań, nalot na pierwszy

i niecodzienna staranność omal o najdrob
niejszych frazach muzycznych, cechowała 
na wysokim poziomie artystycznym stoją
ce wykonanie. Moc. potęga, wzniosłość, po
waga rozwielmoźniły się na sali i stwarza
ły idealną atmosferę niezwykłego skąpienia 
i podniosłego nastroju. . Zwarte konstruk
cyjnie Allegro „Erolki", jakby ulane ze spi
żu, otrzymało pełnię artystyczną wyrazu 
odtwórczego, w której, trudnoby było dopa
trzeć się jakichś cieniów. Marsz żałobny — 
najlepiej, jak wielu mniemało, wykonana 
część symfonji — rozbrzmią! w swej nieska
zitelnej piękności i wywarł wielkie wraże
nie, W Finale wybijała się na pierwszy plan 
czystość i moc brzmienia. Odtworzenie ca
łości bezsprzecznie doskonałe, każę żywić 
prawdziwo i rzetelno uznanie dla orkiestry 
i dyrygenta, którego wskazówkom i pracy 
zawdzięczała „Eroica” tak bogatą i wspa
niałą ucztę odtwórczą.

Uwertura, czyli raczej według nomenkla
tury współczesnej Glukowi — symfonja do 
opery Gluka Alkestio — ten manifest este
tyczny z 1769 r. — w dziedzinie twórczości 
operowej otrzymał zupełnie odpowiednio 
zaakcentowania tych elementów dramatycz
nych, które jako nowość głosił światu mu
zycznemu.

Solistą koncertu był skrzypek Stanisław 
Mikuszowtkl. Odegrał Koncert skrzypcowy •

kontrtorpedowieo dokonany został tak ni«- 
spodziewanie, iż załoga nie zdołała nawet 

rzystąpić do obrony. Niemieckie samoloty 
ojowe zrzuciły swe bomby w locie zniżo

nym, przez co działanie celnych bomb było 
wprost piorunujące. Statek natychmiast 
przechylił się na bok. Starał się on dopły
nąć do wybrzeży tureckich, lecz po drodze 
zanurzał się coraz bardziej, poczem płonąc
i wśród gwałtownych eksplozyj zatonął. 

Poza czterema rozbitkami, zdaje się ni
kogo nie wyratowano. Naoczni ci świadko
wie zaobserwowali, iż drugi kontrtorpedo- 
wiec uszkodzony został w przednią i tylną 
boczną część pokładu, oddalając się od miej, 
sca ataku ze zmniejszoną szybkością. Czte
rech rozbitków należących do personalu po
kładowego zatopionego kontrlrpedowca, 
ocalenie swe zawdzięcza okoliczności, iż 
jeszcze przed rozpoczęciem ataku posiadali 
już kamizelki ratownicze i niezwłocznie po 
pierwszych celnych pociskach, skoczyli do 
morza. Pływając w kierunku na wyspę, za
brani zostali w stanie zupełnego wyczerpa
nia na pokład krążącego tam niemieckiego 
statku strażniczego.

Długi skarbu szwedzkiego.
Sztokholm, 28 października. Jak wynika 

z treści opublikowanego ostatnio sprawo
zdania zarządu szwedzkich długów pań
stwowych, zadłużenie Szwecji zwiększyło 
się w sierpniu o 285 miljonów koron i o- 
becnie wynosi 9,125 miljonów koron.

Trzęsienie ziemi w rejonie 
San Francisco.

Vigo, 27 października. W nocy na czwar
tek, jak donosi agencja Reutera, w rejonie 
zatoki San Francisco nastąpiło trzęsienie 
ziemi, najcięższe od szeregu lat. W niektó
rych okolicach zostały przerwane połącze
nia telefoniczne. Liczne szyby okienne wy
leciały.

W kilku wierszach.
Republikański rząd Wioch faszystowskich obrał Wenecją aa 

tw ą siedzibą. Przeniesienie agend jest w toku.
*

Aparaty państwowego Instytutu dla badań wstrząsów ziemi 
w Jenie zanotowały w sobotą wieczorem o godzinie 18.34 
silny wstrząs, którego ognisko oddalone było o 7.300 km. 
Poruszenia ziemi trwały przeszło godziną. Przypuszczalnie 
trząslenie ziemi mogło objąć obszary wschodnio-azjatyckie.

*
Kanclerz skarbu Stanów Zjednoczonych, Morgenthau, opu

ścił Algier i w poniedziałek przybył do Kairu.
*

Jak donosi brytyjska służba prasowa, prezydent Rooseyelt 
zamianował w ubiegły poniedziałek Chesteta howleia komisa
rzem cen. Jest on następcą senatora Paentlsa Browna.

. *
Jak dunoci brytyiska służba prasowa, Han zdrowia Roose- 

velta, który ostatnio rapedl na inlluenzę, uległ w poniedzia
łek lekkiej poprawie. Mimo lo jednak nie przyjmował on 
żadnych wizyt. ___

*
Młodociany król Syraeon II. udał sią w poniedziałek do 

miejscowości Rila, aby po raz pierwszy być na grobie zmar
łego ojca, króla Borysa III . ,  którego zwłoki złożono w podzie- 
m.acli tamtejszego klasztoru Królowi Symconowl U. towa
rzyszyli królowa-matka, książą Cyryl oraz członkowie rodziny 
królewskiej.

*
0o portu Oodrun przybył wczoraj brytyjski torpedowiec zt 

śladami poważnych uszkodzeń. Dziób okrętu lest całkowicie 
zmiażdżony. Na pokładzie znajduje sią 30 zabitych 1 29 elą- 
żko rannych.

♦
Dzienniki słowackie zamieściły obszerne artykuły z okazji 

przypadającej w dniu 26 bm. 4-tej rocznicy wyboru dra Tlso 
nu stanowisko prezydenta republiki. Praza poświęca tej rocz
nicy okoliczne wspomnienia, sławiąc dzieło I osobą głowy 
państwa.

*
Parlament Iranu ratyfikował w sobotą układ handlowy ze 

Stanami Zjednoczoneml A. P., zawarty przed kilku miesią
cami.

*
Jak donosi agencja Stężani, główny komendant włoskie) 

n iiic j l  granicznej, generał-major łtalo Romadiall, został mia
nowany geneialera-porurzniklein m ilic ji.

*
Brytyjska służba prajowa donosi o zaginięciu komendanta 

brytyjskiego krążownika „cnaiybdis", o którego zatonięciu 
doniosła w poniedziałek brytyiska admiralicja. „Charybdls" 
należał do klasy krążowników „D ldo", Jego wyporność wy
nosiła 5.433 ton.

*
Mianowany ostatnio wojskowym gubernatorem Ceuty gene

rał Rapbael Szota Pau Y Baliester, w poniedziałek objął pla
cówkę.

*
Niebawem należy sią tłeryć z zamknięciem licznych przed

siębiorstw w Anglji, ponieważ kobiety w wieku od 35— 45 lat, 
zatrudnione jako sprzedawczynie, matą być powołane do pracy 
w przemyśle zbrojeniowym.

L. Spohra Nr. 8 (in Form einer Gesangsccne), 
Rpohr by} znakoniiym tta owe czasy skrzyp
kiem, łączącym wirtuozostwo techniki 
k uduchowioną treścią. Skomponował 15 
koncertów sikrzypcojyych, nacechowanych 
szlachetną linją melodyjną. Koncert Nr. 8, 
napisany w duchu romantycznym, zespala 
cechy praktyką i teoretyką Spohra w hnr- 
monijną całość. Rodzaj gry Mikuszewskle-

Fo odpowiadał w zupełności wymaganiom 
Ideałom twórczym Spohra. Tom miękki — 

mamy wrażeni© i piękny — szlachetny. 
Śpiewność duża — czasem głębia. Dosko
nałość techniki (zwłaszcza wybijającej się 
na pierwszy plan w Allegro moderato), 
składały się te wszystkie cechy na harmo
nijne odtworzenie, w którem najładniej 
bTzmiaty miejsca spokojne — utemperowa- 
ne. Śpiewne, trochę słabiej miejsca wyma
gające żywości, rozmachu, temperamentu. 
Akompaniament orkiestry był doskonały. 
Hlndemlth utraflł w złoty środek umiaru, 
co niejednemu dyrygentowi nie udaje się. 
Dlatego też cale piękno koncertu Spohra 
wystąpiło w pełni. Koucertant odniósł w 
tych warunkach duży sukces, posiada i ąo 
nieskrępowana swobodo, pozwalającą do
być wszelkie nuause. Oklaski — zadowole
nie słuchaczy,

Zet
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Dotyczy robotników polskich 
z Finlandji.

(tp) Kraków, 27 października. Jak podają, po
wracający z Finlandji robotnicy polscy, urlopo
wani, względnie chorzy, mają, w myśl odnośne
go rozporządzenia prawo do opieki lekarskiej 
we właściwej dla ich miejsca zamieszkania U- 
bezpieczalni Społecznej, Oaobom, które są nie
zdolne do pracy, przysługuje również prawo do 
zasiłku chorobowego w wysokości 60 proc, pod- 
atawowych plac. Do opieki lekarskiej w Ubezpie- 
czalni Społecznej mają prawo również członko
wie rodzin tych robotników, a więc żony oraz 
dzieci, nie posiadające więcej jak 15 lat.

W  sprawie oddania opon 
samochodowych.

(tp) Kraków, 27 października. Władze rze
mieślnicze przypominają, że w myśl zarządzenia 
O gospodarce pojazdami mechanicznemi i o zao
patrywaniu w opony — wszystkie zakłady odna
wiania opon, mogą odnawiać opony i wydawać 
je tylko za zezwoleniem Głównego Wydziału 
Spraw Wewnętrznych.

Jaki węgiel wciągać do księgi
. zakupu towarów.

(tp) Kraków, 27 października. W związku z 
szeregiem zapytań, władze rzemieślnicze komu
nikują, że węgiel, koks, drzewo itp. środki opa
łowe, służące wyłącznie do ogrzewania zakładu 
przemysłowego, nie potrzeba wpisywać do księgi 
zakupu towarów. Natomiast wyżej wymienione 
matcrjaiy, jeżeli służą bezpośrednio do wyrobu 
towarów, podlegają obowiązkowi wpisania do 
księgi zakupu towarów, jako materjały pomocni
cze: dla przykładu należy tu wymienić: węgiel 
używany przez piekarza do pieczenia chleba, wę
giel i koks, używany przez kowala przy pracach 
kowalskich.

Artyści krakowscy w Bochni.
Jutro, tj. 28 października, wystąpi zespól ar

tystów krakowskich z znanym śpiewakiem 
F, Targowskim na czele w Bochni w udanej re- 
wji „Tylko dla dopeslycW*. Odbędą się 2 przed
stawienia — o godz. 16 i 18.

Przy wcpólbym stole z uczestnikami dożynek.
(tp) Kraków, 27 października. Nie często 

zdarza się okazja, by przy jednym stole 
zasiedli Krakowiacy i Podhalanie, Warsza
wiacy i Radomianie, Lubliniacy i ktoś z 
pod Piotrkowa i podzielili się wspólnie 
wrażeniami. Lecz jeszcze rzadziej zdarza 
się, aby ci przedstawiciele swoich regio
nów, mimo, że różniący eię strojami regjo- 
nalnemi zgodnie przepędzili kilka chwil 
z sobą, zaliczając je do najprzyjemniej
szych w swojem życiu, często szarem i 
brzemiennem w trudy.

Mamy tu na myśli przedstawicieli wsi 
polskiej, którzy wzięli udział w uroczy
stych dożynkach na Zamku w Krakowie. 
Gościli oni w tuurach Krakowa tylko dwa 
dni, lecz i przez ten krótki czas potrafili 
sobie zaskarbić nasze serca i wzbudzić sza
cunek. A że im dobrze razem było — to 
najlepiej świadczy o tern szczere odezwa
nie się jednego z przedstawicieli, uprawia
jącego rolę pod Lublinem, do twardego 
gazdy z Podhala o stale roześmianej twa
rzy:

— Jobym tam z wami posiedzi! jeszcze, 
żeby nie młocka. Trudno, obowiązek na 
pierwszem miejscu.

A młócić jest co, bo zbiory dopisały w 
tym roku. Z ziemniakami może gorzej, bo 
lato było gUCbe, lecz można będzie dotrzy
mać do nowych zbiorów.

—• A jak tam z premjamił
— Da się wytrzymać! —- To odpowiedź 

prawie wszystkich rolników. — Gdzie je
szcze nie dali, to dadzą. O tem zresztą za
pewnił delegatów osobiście Kierownik 
Głównego Wydziały Wyżywienia i Rolni
ctwa.

— A dla was samych wystarczy po od
stawieniu kontyngentów!

— Wystarczy.
Ciężko jest jedynie tu i ówdzie, gdzie 

gleba kiepska, kamienista, a procent od
stawy wielki. Lecz i na to znalazła się ra
da: poproszono o obniżkę.

Ale uaogól nie jest źle. Bo mówi o tem 
i czerstwy wygląd i roześmiane twarze i 
„Wacki" w kieszeni. „Waoki*‘ — to nic in
nego, jak tylko 500-złotowe banknoty z po
dobizną górala.

Finansowy zastrzyk dla 
rzemiosła.

(tp) Kraków, 27 października. Jak wiadomo. 
GTupa Rzemiosła zainicjowała utworzenie Fun
duszu Gospodarczego Rzemiosła. Jak się dowia
dujemy, Grupa ta przekazała w ciągu ubiegłego 
miesiąca do dyspozycji Centrali dla Dostaw Rze
mieślniczych kwotę 675,000 zł. Powyższa kwota 
pochodzi ze składek nadesłanych na Fundusz 
Gospodarczy Rzemiosła I przeznaczona została na 
wykonywanie zleceń dla rzemiosła odzieżowego

Ciekawym jest objaw, że wszyscy przed
stawiciele zgodnie stwierdzają stalą zwyż
kę zbiorów. Wielka w tem zasługa i samych 
rolników i władz- Bo „Teraz wszędzie na 
wsi mamy gramofony — i powiatowe i 
gminne. Jak  taki gramofon co dor dzi — 
to i warto posłuchać*'. Chodzi tu natural
nie o agronomów wiejskich. A ponieważ 
ciężko jest dla niektórych wymówić to sło
wo, przyjęły się „gramofony".

Są zresztą i prawdziwe gramofony, do
brobyt wsi bowiem w czasie wojny znacz
nie wzrósł. Często gęsto — jak nas zapew; 
nia 15-hektarowy gospodarz — trafi się i 
fortepian.

Pocieszającym objawem, występującym 
we wszystkich prawie powiatach, jest chęć 
pogłębienia swych wiadomości teoretycz; 
nych w celu podniesienia stanu gospodarki 
wo własnej zagrodzie, jak również fakt, że 
synowie gospodarzy starają się kontynuo
wać pracę ojców i przenoszą ją  ponad za
jęcia w mieście. Ten zdrowy odruch, wy
stępujący coraz silniej, może przynieść 
w przyszłości większe korzyści.

Wspólne dożynki były nietylko zabawa- 
Połączono piękne z pożytecznem i w ramach 
uroczystości zwiedzili delegaci wzorowy 
majątek. Gospodarze z pod Łowicza byli 
wprost zachwyceni 85-hektarowym majak 
kiem Brzezie k. Krakowa i mieli możność 
przekonać się, jak wielkie, dodatkowe ko
rzyści przynosi dobrze zorganizowane go
spodarstwo. Z dumą więc pokazują notesy, 
zapisane fachowemi radami i własnemi 
spostrzeżeniami. A nazbierało się tego 
sporo.

Nie pora jednak na przeglądanie, bo o- 
biad czeka na stole, a orkiestra przygrywa 
skoczne oberki, mazurki, tęskne kujawia
ki, że ciężko usiedzieć na miejscu. Do or
kiestry dołączają się i głosy zebranych. 
Najpierw pojedyncze, ciche, a  później już 
zespołowo i ci z Krakowskiego i z Podha
la i z Warszawy. Radomia, Lublina i ktoś 
z pod Piotrkowa, mimo, że różniący się 
strojem regjonalnym — śpiewają zgodnie: 
„Kujawiak, kujawiaczek, oberek, obereczek, 
mazurek, mazureczek...*'.

0
i skórzanego. W miarę wTrastanla Funduszu rów 
nież i inne gałęzie Tzemiosia będą zasilane znaes- 
nemi kwotami pienięinemi.

Zaginę! chłopiec.
(fam) W dnu 22 bm. wydalił się z domu 9-letnl 

Jerzy Wrona, zamieszkały stale przy rodzicach 
w llochnl przy ulicy Wlśnieklej Nr. 108. Chło
piec jest jasnym blondynem, o niebieskich oczach, 
twarzy okrągłej. Ubrany był w spodenki grana
towe, bluzeczkę z marynarskim kołnierzehi, był

boso z gołą głową. Wszelkie informacje o za
ginionym uprasza się kierować pod adresem ro
dziców, względnie na najbliższy posterunek po* 
licji.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 27 października. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Zdzisław Mai.ec, lat 5; Stanisław Mazurek, 
lat 85, emeryt, urzędnik państwowy; Władysław Popiela, 
lat 43, urzędnik kolejowy; Józefa Pasch, lat 40; Czaslaw la - 
loha, lat I I ;  Eugenia Sekura, lat 81; Józel Laslak, lat 44, 
rolnik; Marja Ryba, la* 79, żona tunkcjonarjusza Zarządu 
Miejskiego; Jan Białecki, lat 47; Jan Polińskl, lat 73, do
zorca; Stanisław Wacławski, lat 3; Tadeusz Kurak, lat 29; 
Franciszka Michalczyk, lat 82, lózaf Pająk, lat 19. nauczy
ciel; Katarzyna Palata, lat 52, zoua rolnika: Stanisława Wil- 
kówna, lat 20, robotnica; Oabrjala Mikołajska, lat 31, mod- 
nlarka.

(tp) ZAMKNIECIE WYSTAWY ANTYŻYDOWSKIEJ W KRAKO
WIE. W niedzielę wieczorem nastąpiło zamknięcie wystawy 
antyżydowskie] w Sukiennicach krakowskich p. t.: „Świa
towa zaraza żydowska". Zkolei wystawa objadslg kilkę dal
szych, większych miast Oen. Hub.

(tp) NOWE WYDAWNICTWO DLA PIZCZELARZT. Naczelny 
Inspektorat hodowli zwierząt wydął przed paru dolami fa
chową broszurkę o chorobach i szkodnikach pszczAI. Bioizura 
ta powinna się znaleźć w bibliotece każdego zawodowego 
pszczelarza, który pragnie zapobiec chorobom ntazczącym 
nieraz cale gospodarstwo pszczele. Chętni do nabycia bro
szurki powinni się zwrócić pisemnie do Wydziału hodowli 
pszczół w Krakowie, ul. Józelltów nr. 1.

Na lotnisku Portel, kolo Lizbony, wylądował w niedzlelg 
popołudniu 4-sllnikowy bombowiec angielski, podając Jako rze
komą przyczynę, Drak paliwa. Załoga samolotu, składająca lig  
z 8 lotników, zameldowała się u miejscowych władz, które za
rządziły konfiskatę samolotu. Bombowiec wylądował w nie
uszkodzonym stanic.

*

Jak donoszą z Waszyngtonu, wlceprezei komitetu Stanów 
Zjednoczonych dla piać zbrojeniowych, Charles Wilson, mlii 
sią wyrazić, iż wytwórczość zbrojeniowa w Stanach Zjedno
czonych nie osiągnęła we wrzeżnlu br. przewidzianych pro
gramem możliwości produkcyjnych i to podobno w kilku dzie
dzinach.

*

Jak donosi agencja TASS, Stalin odbyt w ub. poniedziałek 
konterencję z Cordellera Hullern, ministrem tprew zagranicz
nych Stanów Zjednoczonych A. P W konlerencjl tal ponadto 
wzięli udział: Molotow oraz ambasador Stanów Z|ednoczonyct 
w Moskwie, Iląrriman.

*

Silne liczebnie Jednostki lotnicze niemieckie I rumuńskie 
brały w dniu 25 b. m. udziel w ciążklch walkach obronnych 
na południowym odcinku Irontu wschodniego, przyczem znisa- 
czyly wiąkszą ilość sowieckich czołgów, a wspóldzielaląs 
z akcją niemieckich jednostek boiowych, błorących udzlat 
w kontratakach, zdemolowały pozycje sowieckich dywlzyj bli
skiego wsparcia.

*

Wskutek sztormu na morzu Czaraem, zatonął u ulżcie im M 
Sakaryt turecki żaglowiec motorowy „Alemdar". Załogą uraz 
towano.

♦
Zarząd poczt francuskich wypuszcza z dniem 25 bm. szeló 

nowych znaczków z podobiznami znanych ludzi z XVI wieku. 
Lhoazi tutaj o znaczki dla celów dobroczynnych, przyczaił 
nadwyżka odprowadzoną będzie do odnośnych Instytucyj cha
rytatywny:'!.

♦
jek donoszą z Mediolanu, z dniem 20 bm. urzędy kontrolną 

podjąty znowu swoją działalność.

Kupno nieruchomości
Pensjonat murowany, willę, parcelę w 
Zakopanem, kupię zaraz: Kraków, sw. 
Filipa 8/2, 5— 6 po poi. 6285
Willą, pensjonat, parcelę w Krynicy, za
raz kupię: Kraków, św. Filipa 8/2 mię
dzy 5— 6 po poi. 6287
Kuplą domek, jeden lub dwa pokoje t  
kuchnią, z ogródkiem około 200 sążni, 
w okolicach Poronina, Zakopanego, Mu
szyny lub Rabki. Zgłoszenia listowne z 
dokładnym opisem i podaniem ceny, adre
sować: Jasio Oorllckastrasse 44, Łękaw- 
akl. >372k
Kupią parcelę lub domek kolo Krakowa. 
Okolica I cena obojętna. „Fiducia", Kra
ków, Fiorjaóska 15. 4101
Kuplę dobrą parcelę w Krakowie, lub 
w obrębie tylko od właściciela bez po
średnictwa. Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
4571".
Kuplą kamienicę w Krakowie, lub część, 
pośrednicy wykluczeni. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4570".

Sprzedaż nieruchomości
Polecamy do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach mlnsta Krako
wa i okolicach, Kraków, Plerjańska 16/4. 
Warszawa —  Mokotów. Kamienica 3 
piętrowa z parcelą pod budowę, 900 m‘ , 
tantu: Kraków, Basztowa 10/1. 6227
Warszawa. Willę komfortową, 6 pokojo
wą z ogrodem, 1600 m’ , sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 6228
Warszawa —  Konstancin. Willa muro
wana, piętrowa, 6 ubikacyj, plac 4000 
m'-’, okazja: Kraków, Basztowa 16/1. . 
Parcelą 203 s., 20 m tront, wyńz., bud. 
Wola Just. —  parcelę 200 a., wydz., 
bud. Wola Just. —  Parcelę uaroźn. 24X  
24, wydz., bud. Osiedle Urzędu., sprze
de: Kraków, Sienna 5/7, I. p., tele
fon 113-64. .
Pola 5 morgów w Jednym kawałku, 
Gromnik, tanio sprzeda: Kraków, Basi-

8257
Parcelą przemysłową, 600 sążni, 
aprzeda: Kraków, Basztowa 10/1- 
Zakopane. Piękne parcele dzielnica Skl- 
bówkl, 4000 m'J, dzielnica jaszczurów- 
ka 1800 m'-‘, tanio: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 6259
Kamienicy komfortowej, 19 ubikacyj, 
połowę sprzeda: Kraków, Basztowa

^10, m. 1. „„„ 62®°
Parcele 140 a., Ir. 18 m, 200 a,, Ir 
is  m, 315 S., Ir. 40 m. 335 a., Ir. 22 
m, 412 S„ Ir. 40 m, (Łagiewniki przy 
tramw.). Wszystkie zatw. pod budowę. 
Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcelą w Zakopanem koto dworca, 
narożnikową, natychmiast sprzedam: 
Kraków, Maty Rynek l/5a. 5940
Zakopana, parcelę Chraracówkl, uzbro
joną, tanio sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/4. 6064
Kraków. Parcele uzhr., zatw. pod bu
dowę, 140 s. (narożnik), 180 s., Ir. 
16 m, 256 a., Ir. 20 m, 450 »., sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5429
Zakopane, Rabka. Witle i pensjonaty, 
murów. I drewa. (niektóre umeblow.) z 
ogrodami, oraz masa parcel uzbr., zatw. 
pod budowę. Sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8*1. 5430
Dem parterowy z oficyną do sprzedani* 
V Rrądniktł Czerwonym, Wspólna Nr. 4, 
można oglądać na miejsca. Wiadomość 
ggnmdaśy: Kraków, Rakowlce, Głów
na Nr. 165. 3686

Zabierzów. Parcelę 1790 a., ładne poło
żenia, przy asfalcie, od stacji kol. nie
daleko, zs małe pieniądze, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 5275
kamienica domy parcele budowlane (pla
ce) oraz wielki wybór realnolcl w Kra
kowie I na prowincji poleca każdego 
czasu do sprzedania biuro „Wawel", Kra
ków, ul. Grodzka 60, II p. m. 8.
Parcela bud., willowe z pięknym wido
kiem, okazyjnie tanio sprzeda B H- 
„Inicjatywa", Kraków, Kapucyńska 7. 
Okazja. Willę I. P-, murowaną, kom
fort., z morgiem ogrodu w Krakowie, 
sprzeda „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 5659
Wilia, 10 pokoi, mórg sadu w okolicy 
Jordanowa, przy stacji, tanio do sprze
dania. „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 5660
Biuro „Wawel" zamieni wilię 8 pokojo
wą, komfort, 2 morgowy ogród owocowy, 
garaż na kamienicę w Krakowie, Kra
ków, ui. Orodzka 60/8, II. p. 5753 
Kamienicę nową, II. p. w Dębnikach, 
sprzedam z powodu wyjazdu, Kraków, 
Maty Rynek l'5a. 5831
Zakopane, ul. Chramcówkl, piękna par
cela budowlana 30x40, pełne uzbroje
nie, b. tanio. Kraków, Basztowa 10/1. 
Dom murowany, o 6 ubikacjach 1 sklep, 
ogródek, tanio w Krzeszowicach sprze
da: Kraków, Florjańska 16, I. p. 6013 
Dom nowy, komfortowy, 15 ubikacyj, 
Osiedle Oficerskie, okazja: Kraków, ui. 
Basztowa 10/1. 6110
Zakopane. Parcela budowlana, 2100 m". 
w najpiękniejszej dzielnicy: Kraków, 
Basztowa 10/1. 6115
Wola Duchacka. Parcela budowlana, 279 
sążni, front 22 m, tanio: Kraków, ul. 
Basztowa 10/1. 6120
Parcele tut przy autostradzie, obszar 
20X45 tn, okazyjnie sprzeda „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. IO37k 
Dwie parcele po 200 sążni w Woli Du- 
chacklej tanio sprzeda, Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 1440K
Kamienicą I p., blisko tramwaju —  ta
nio sprzeda. Kraków, starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 144ln
Zakopane centrum, parcela 30 X 40, na
rożnik, pełne uzbrojenie —  sprzeda, 
Kraków, Starowiślna 27, m. 8, telefon 
128-74. 14421

Kupno
Kupuję stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskl, Kraków, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zaktad zegarmistrzowski. 
Kopniemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, Poselska 18. 5971
oywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 
Oywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1148k
Meble antyczne, pojedyńcze sztuki po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na Nr. 18. 1334k
Dywany perskie, to nasza specjalność. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Futerka na kołnierze poszukiwane. Ko
mis, Kraków, Starowiślna 18, 1336k
Mebla wszelkie, używane — kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Orodz
ka 59. 4544
Zaraz motna sprzedać ubranie, płaszcz, 
lisa, lutze, kryształy, dywany, bielizną, 
obrazy, swetry, fotoaparaty, patelony 
przez Komis, Orodzka 59. 4636

Prof. Wilgi zkrypty kuplę. Podać ąlan I 
cenę. ZgL: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
4563".
Kupu|a używane maszynki do mięsa i 
części: Sztiflernla, Kraków. Dietlowska 
46. Myszkowski. 4614
Poszukuje luter, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków. Orodz
ka 9 4912
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, peletonów, płyt, arebrn, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis". Kra
ków, Orodzka 9. 4914
Fortepian lub pianino kuplę. Plącę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10'/s. 
Kraków, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adoll Hitler-Plalz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1'3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bielizną pościelową, liran- 
kl. śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis. Kraków. Adolf Hl- 
tler-Platz 12 W podwórcu. 5085
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płoci najwyższe ceny, Firma 
Oajewskl, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Kuplą kottjum granatowy w blate paski, 
stan pierwszorzędny- Wiadomość: Kra
ków, Al. 29 Listopada 6, m. 4. 5323
Kupują obrazy, meble, sypialnie, szały, 
łóżka, siatki, materace, stołki, stoły I 
różne przedmioty domowego użytku, —  
Kraków, Krakowska 35, sklep, Kupno —  
sprzedaż mebli. 63ś»
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknia, płaszcze mąskle I dam- 
skie/oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Przyjmujemy do natychmiastowej sprze
daży lutra damskie I męskie, garderobę 
zimową, dywany, kilimy, firanki. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 16. 
Łóżeczko dziecięce kuplą. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tapicerskl. 5487
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bielizną po
ścielową, koce, kilimy I inne ładne rze
czy. 5887
kilimy, dywany kupuje, sprzedają: Kra
ków, Długa 23, sklep z kilimami.
Kupują za gotówkę płaszcze zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, llranki, kapy — płacimy 
najwyższe ceny. Kraków, Krakowska g, 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5975
Kuplą maszyną do pisania, walizkową. 
Warsztat mechaniczny, Kraków, Staro
wiślna 19. 5990
Kupujemy stale płyty nowa, używane i 
połamana, polskie, niemieckie 1 inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra
kowska 36 735k
Zegarki I srebro różne kupuje. —  Piąci 
solidnie Przyjmuje również w Komu. 
Kraków, PI. Wolnlca 8. Zegi mistrz. 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by 1 bielizny, kupuje 1 sprzedajo za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 3643
Buciki narciarskie 36— 39, kuplę. Kra
ków, Wielopole 10/13. *999

Kupujemy używane patelony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
Maszyną do pisania, rachowania, kuplę. 
Kraków, Wielopole 10/13, 5910
Kupują za gotówkę wszelkiego rodzaju 
wartościowe przedmioty. Kraków, u<. 
Wielopole 10/1J. 3011
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4 ,‘ kupuje wszelkie znaczki 
1 zbiory. 4587
Parski dywan mały, duży kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriańskie). 
Sklep tapicerskl. 5879
Motor spalinowy, nieużywany 10— 14 HP 
kuplę, dobrze zapłacę. Oferty z podaniem 
wagi, obrotów t żrednlcy kota pasowego 
kierować Hugo Ombach, Nowy Sącz, ei. 
Fredrów 4. 1443»
Zegarki męskie na rękę, damskie, pier
ścionki, medaliki złote, budziki, zegary 
ścienne, stołowe —  przyjmle do szyb
kiej sprzedaży Dom Pośredniczy, Kra
ków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Ubrania męskie, płaszcze, lutra, kostiu
my. spodnie, marynarki, garderobą mę
ską i damską, lisy, kołnierze futrzane 
oraz wszelką garderobę przyjmle do 
szybkiej sprzedaży Dom Pośredniczy —  
Kraków, Starowiślna 51, tal. 128-41. 
Aparatów fotograficznych, szczególnie 
małoobrazkowych oraz wszelkich dodat- 
ków I materiałów poszukuje do szybkiej 
sprzedaży Dom PoSrednlcly, Kraków, Sta
rowiślna 51, tel. 128-41. 1446k

Ro*™ —
Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze srebra I różna upu- 
minkl. 1024k
Hallol Panią, której pożyczyłam wiecz
nego pióra (popielate z Irendzlą) dni* 
26. 10. rano na poczcie dworcowej przy 
paczkach —  proszę o łaskawe oddanie 
do Sklepu Komisowego, Kraków, ul. Ra
kowicka 8. 6315
Podania, tłumaczenia, perlaki niemiecki: 
Kraków, Szewska 24. 1458k
Szciotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na kij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Krakau, Kastnogosse 
(Bracka) 6. 8458k
Zaprzyslątony tłumacz 1 biuro tłumaczeń 
l podań, Krakau, Kastnogosse (Bracka) 6. 
Znaczki pocztowel Przekonaj słęl Naj
lepiej kupisz, czy zprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków. Florjańska 5, 
m. 16, oficyna, III. p„ od 4-teJ do 7-mej. 
Listy skrytka 473. I152k
Plany kopjuje, wykreśla fotokopje do
kumentów, rysunków: Zakład Ryzowntc- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24 
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Restauracja „pod Topolami", Kraków, 
Topolowa 52, wydaje na kartki domowe 
obiady i kolacja. 4423
Blilizną męską z powierzonych materia
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczna Instalacje światła, motorów 
I dzwonków wykonuje 1 naprawia Arma- 
tys, Kraków, Stolarska 8. 4613
Zapalniczki automatyczne naprawia fa
brycznie: Kraków, Dietlowska 46, szit- 
lierala Myszkowski. dSZT

Kaszula męskie i bieliznę damską i po
wierzonych materjalów wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 4618
Zawiadamiam P. T. Klientelą, żt cen
tra li chemicznej pralni I tarbiarnl Sta
nisława Witalsklego została przenlesio- 
ną do lokalu przy ul. Józellóskltj 8, Poa- 
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakręt ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
flljach w 3 dniach. 4902
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wtaz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" -  Kraków, Dietla 19 l, 
tel. 217-48, Tarnów, Watowa 3. 4923
Czyści chemicznie odzież solidnie w 10 
dniach (Irma Kr. Jogatla, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu. 5031
Rąpsracla zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, ul. Starowiżlna 26. 515T
•rafeloglnl poradzi we wszystkich spra
wach życiowych. Kraków. Dajwór 25'15, 
U piętro. 5169
Plsmoznawca sądowy ora2 grafolog nau
kowy, K-aków. Floriańska 3, popotud. 
Przysięgły tłumacz niemieckiego, legali
zacja dokumentów, podania, interwencie. 
Kraków, Długa 10, m. 2, 6494
Papierniczy sklep odstąpią w dzierżawą. 
BH „Inicjatywa", Kraków, Kapucyń
ska 7. 5636
Pracownia sukien damskich Antoniny 
Deskowej, Ktaków, Długa 23'5, wejście 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo, 5877 
Angorowe kapelusze na zamówienie 1 z 
powierzonego .materjalu w 2 ch dniach 
wykonuje: pracownia modnlarska Jadwi
gi Lorenz, Ktaków, Długa 22 5, wejście 
i  korytarza 2-gle drzwi na prawo. 5884 
Znana graloioglnl Slllma, poradzi najle
piej każdemu. Kraków, ul. św. Sebastia
na 27, m. I ł ,  oficyna. 5005
Membrany, patelony naprawia oraz Igły 
do patelonów ostrzy, Szllllernla Mecha
niczna Urbaniak, Kroków, Starowiśl
na 68. 116*8
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownię 
tnechanlczno-ślusarską Kraków-Podgórze, 
Dąbrowskiego 1, tctelon 189-61. 
Zagłada dra T. Ftrll zabija każdą plu- 
ekwą najdalej w ciągu pól minuty. Do 
nabycia we wszystkich większych apte
kach i droguerjach. 5652

Zguby — Itradileże
Zgubiono Kennkartą, wydaną w Krako
wie na nazwisko: Jaskulska ZoIJa, Kra
ków, Dietla 34/14. 6240
Skradziono dn. 24 bm. Ausweia Zlgt- 
yerlag Krakau-Warschau, Arbeilskartę, 
przepustkę nocną, kartą tramwajową i 
inne, na nazwisko Gondek Mieczysław. 
Zgubiona w niedzielą rano złotą oprawę 
szklą od zegarka damskiego aa drodze 
Oustay Freltagstr. do przystanku tram
wajowego w kierunku ul. Grodzkiej. 
Oddać za wynagrodzeniem: Krakau, ou
stay Frettagstr. 10, m, 8 rano od godz. 
10— 13te|. 6073
Zgubiona Kennkartą na nazwiska Pękata 
Zotja Nr. P-129/43, wystawioną przez 
gminę Bobowa. 1302k
Skradziono Kennkartę Nr. 2762, wysta
wiona przez Starostwo Dębica, na nazws- 
sko Szulik Agnieszka z Tarnobrzega. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 4T3O 
wystawioną pizez zarząd gminy Bychowa 
dn. 1. VI. 1943, na nazwisko Trzciński 
Tadeusz, z kolonji Zamszów, gm. By
chawa, pow. Lubiła. 13048

Y  Za spokój duszy ś. p.

Karola BASIKA
Nsjdrolizego Męża I Ojca 

jako w pierwszą rocznicą śmierci 
odprawiono zostania 

Nabożeństwo żałobne 
w dniu 29 października 1943 roku 
o godz. 8-mej rano w koiclele 00. 
Kapucynów w Krakowie, na które 

najuprzejmiej zapraszają 
6171 toną i Ozlażml I Rodziną.

Y Za spokój dusty ś. p.

M arli z Marczyków
S IW K O W E J
Najdroższe) Matki I Babki 

jako w pierwszą rocznicę im ltrei 
odprawiono zostaole 

Nabożeństwo żałobne 
w dniu 29 października 1943 roku 
o godz. 8-mcj rano w kościele 00. 
Kapucynów w Krakowie, n t które

najuprzejmiej tapżaszają 
6170 Dzieci I Wnuki.

W niedzlelg około godz. 13.30 w Kraku- 
wio, róg Kelchstrozso— Aullenrlng w po
bliżu przystanku tramwajowego w kie
runku na Kakowlct zgubiono mato futru 
z tchórza, koloru brązowego. Uczdwegg 
znalazcę proszę o zwrot za Wysokiem 
wynagrodzeniem. Kraków, AuBenrfng 127 
m, 10. 6113
zgubiono kartę rorpoznawczą, na nazwi
sko Olerula Władysław, gromadą Jan- 
kowce p. Lesko, powiatu Sanok, wydaną 
przez Landkomlsarza w Lezku, dnie 
11. VII. 1942, Nt, 75 O./42. 13051
Skradziona Krtinkartę na nazwiska Tłu
czek Anton', wystawioną przei gminę 
Czudec. 1306K
Zgubiono leg ę szkolną to Szkoły 
Handlowej, i arwisko Masaczyóskl 
Władysław oraz karlą tramwajową, na 
to samo nazwisko. Krakdw, Lubomirskie
go 28/1. 14598
Skradziono Kennkartą Nr. 3-263/43, w y  
stawloaą przez Starostwo w Jalle gmr 
na Bobowa, na nazwisko Smalec Józef, 
zam. w Siedliskach 1460t
Zgubiona Kennkattą Nr. 5536, wysławio
ną na nazwisko Katarzyna Oallk, Dąb- 
rówka-Ruska, Kreis Sanok. 1461K
Zgubiono Kennkartą na nazwisko Leg 
Aleksander, Rzeszów, Sienkiewicz* 9. 
Zgubione Kennkartę aa nazwisko Krzy- 
wonos Józel, Sloclna 265, Relchshof. 
zgubiono dyplom czeladniczy, Proszak 
Franciszek, Zalesią 135, pow. Rze
szów.
Na llnjt Kmkósy— Tarnów skradziono 
Kennkartą Nr. 950, wydaną w Przemyślu 
na nazwisko Roilauer Stelanja. 1480k 
Skradziono Kennkartą Nr. S-1516, wy
daną przez Magistral w Prremyllu na 
nazwisko Ktaus Józel. 14óng
Zgubiona poiwladczenie Karty Pracy, wy
dane w Tarnowie, na nazwisko Szymań
ski Paweł, Dębica, I467k
Skradzione Kennkartę, metryko urodzeni* 
I metrykę Ślubu na nazwisko Tryheg 
Władysława oraz książeczkę Ubezp. SpoL 
w jażle I karty żyimtoiclowe, na nazwu 
sko Trybek Franciszek. 146®
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Elaatytzna opaska  
łE la«toeorn usunie 
was prędko a do
kuczliwy ból ustąpi 

natychmiast

E L f iS T O C O R N
iw o

Z g ła s z a ją c  się  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO liraiUAME
dli pracowników Uzycznych 
1 umysłowych

K r a k a u ,  B u r g s t r .  

( G r o d z k a )  L . 6 0

P I E C Z Ą T K I
C U M O W E  w y k o n u je  t ty b k o  
J .  W ld l iń t k i ,  K ra k ó w , G ro d zka  20,

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
I. Mingelgriin, Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 21, m. 25.

Teleion 178-02.

Tsd. PILESKIEOO
Koncert na harmonji

w Restauracji „Pod Topolami"
Kraków, ul. Topolowa 52

w niedzielą 31 bm. od g. 11.30— 14.

Transporty zbiorowe
Ra Lwów, Warszawą —  przewozy samo

chodowe, kolejowe, lokalne.
R. WrsOCKI —  Kraków, Florjaóska 10. 

Talaton 175-71.

W y p o ż y c z a
suknie Ślubne, welony, narzuty, pe
leryny, kostiumy, pończochy, ręka
wiczki, suknie drużkom, smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej.

PARYŻANKA
Kraków, ul. Pędzichów Nr. 22.

F a . 1 0 . F A R B E N IN D U S T R IE
A . G.

DWORY k. KATOWIC 
poszukują

2250 robotników 
mężczyzn i kobiet
kwalifikowanych 1 nlekwellfl- 

' kowanych
Dogodno warunki procy I pła
cy . Dobre wyiywlenie 1 po

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinny. 

Bliiazych Informnny^ udzielała 
Biura i n f o r m a d l a  pra
cowników umKTowych I fizy

cznych
w Krakowie, Burgatr. (ulica 
Grodzka) 60.
w Radomiu, Kelohstr. U ,  
w Lubllnla. św. Ducha 9, 
wa Lwowie, Adolf H itler Ring 
11.
w Warszawie, Neue Welt 59, 
w Warszawla, Praga, Targo
wa 21. 9984k

.OfflAWA

Wolne po—dy
Wełna oMlelsklege aa eomodria—  rte-
nowlzko, przyjmie i t r u  wielka mecha
niczna cegielnie. Oferty kierować: oo- 
nlec Krak., Kroków, „N r. 1531k". 
Potrzebny kucharz (kucharko) eetych- 
mlast oraz dwie dziewczyny do kuchu, 
warunki dobre. Wiadomość: In k ó w , ul. 
Dajwór 20, Reotauncje. 6332
Błuiąaa, lubiąca dzieci, która m a Ję
zyk niemiecki, do niemieckiego domu 
z 2  dziećmi, poszukiwane, 4-pokoJowe 
mieszkanie, muel być czyzto utrzyma
ne. Umlejątnoóć gotowania niekoniecz
na. Zapewnia tlą  dobre traktowanie, 
dobre Jedzenie, pensje przepisowa i 
mieszkanie. Tylko uczciwe dziewczęta 
mogą się zgłosić: Kraków, Krowoderska 
28, m. 3. 1526K
Poszukuje się ed zaraz dziewczyny do 
domn niemieckiego, nozclwej, pracowi
te j, m ającej wszelkie prace domowe, 
ze znajmośctą Języka niemieckiego. 
Zgłoszenia przed południem od godz. 
10— 12-te), albo od 18-teJ, Kraków, ul. 
Krowoderska 28/10. 1527k
Poszukujemy dla naszych miejsc budowy 
techników budowy torów, robotników I 
podmajstrzych budowy torów. Dobre wa
runki pracy. Zgt.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6050".
Sluiąca do nlera. domn, poszukiwana. 
Trzy osoby dorosłe I jedno dziecko. 
Reg.-Ret Schmidt, Krakau, Bandurskte- 
go 6. 6107
Dochodzącą aa 1 godzinę dziennie 
przyjmę od zaraz. Kraków, ów. Marka 
20, m. 10, 1. t  6149
Manipulant drzewny, ze znajomością ję 
zyka niemieckiego, do opracowania 
epraw związanych z kopalniakami w 
Dystr. Krakowskim. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 1361k".
Potrzebna natychmiast żeńska sita biu
rowa z dokładną znajomołcią języka 
niemieckiego w słowie i w piśmie. Zgło
szenia osobiste: Haus Krakau, der Ost- 
bahn, Krakau, św. Filipa 6. «197
Podkuchenna potrzebna do dworu. —  
Wiadomość: Kraków, Piłsudskiego 7/4. 
Potrzebni lachowcy: metalowi I bu
dowlani natychmiast do pracy na wy
jazd, ubranie, wyżywienie i opieka 
zapewnione. Zgłoszenia Warszawa, oi. 
Marszałkowska 71 , m. 13. 10298
Chłopca do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmiemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa 
bryka Lemoniad, Rozwadów, ul.

I22bł£wa 16.
Kilka panienek uczciwych, ambltnycn 
oraz kilku chłopców, potrzeba do wyro
bu pantofli. Wynagrodzenie bardzo do
bre. Zgłoszenia: Kraków. Berka Josele-

4460wiczn 7 1 4 .
Potrzebny dobry czeladnik krawiecki, 
warunki dobre. Kraków, Czarnieckiego 8. 
Potrzebny chłopiec do praktyki piekar
skiej od zaraz. Kraków, Topolowa 34. 
Krawcowej uprawnionej poszukuję celem 
założenia pracowni w centrum miasta. 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, Kraków,
WW Świętych 8, pod „Pracownia". 
Praktykantkl (14— 17 lat), pracowite, 
wybitnie do cerowania uzdolnione, na 
dobrych warunkach, przyjmiemy. Zgl.: 
Tkalnia. Kraków, Starowiślna 43. 5730
Kucharka I służąca, potrzebna. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5875". 
uczennica do ekspedycji w handlu z nie
mieckim, potrzebna. 2yciorys. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5878". . 
Ekspedientka z językiem niemieckim do 
pracowni obuwia potrzebna. Kraków, 
Grzegórzecka 4, sklep. 5987
Sluiąca z lepszych domów z gotowaniem 
od zaraz potrzebna. Zgl.: Kraków, u>. 
Florjaóska 18 3 oó godz. 8— 10 rano. 
Dziewczyna do niemieckiego domu, po
trzebna. Kraków, Karmelicka 17 9. 6158 
Prrylmę elektro-montera I zaawansowa
nego pomocnika z utrzymaniem lub bez, 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Elektro-Werkstatte Kedziot 
Józet, Dębica S37k
Zdrowa, uczciwa pomocnica domowa —  
potrzebna zaraz. Pełne utrzymanie 1 do
bra zaplata. Zgłoszenia: Krakńw-Dębni- 
ki, ul. Wygrana 9, m. 5. 4884
Zdolna osoba Dębianka, władająca do
skonale Językiem niemieckim do 2-ga 
dzieci natychmiast poszukiwana. Tylko 
sity lachowe napiszą olerty do Ooóca 
Krak., Kraków, „Nr. 4697".
Służąca z gotowaniem potrzebna natych
miast. Zgłoszenia: Kraków, Czysta 13, 
m. 7. między godz. 13— 18. 4B68
Do restauracji przyjmie się kilka kobiet 
do pracy. Zgtoszcnla od zaraz, Kraków, 
łobzowska 5. 4896
Ślusarzy, pomocników I monterów, przyj- 
mle na pracę akordową, Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków: Wa
wrzyńca 26. 5060
Sluiąca do wszystkiego, z poleceniem, 
do polskiego domu, potrzebna, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 45, m. 2. 5097
Szeter-mechanlk potrzebny od zaraz. Po
żądany niemiecki. Zgłoszenia: „Mlracu- 
lum ", Kraków, Obożna 14. 5195
Inżyniera lub technika, posiadającego 
praktykę w budowie wagonów, przyjmte 
zaraz poważna firma. Zgłoszenia: Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 5204".
Zdolny czeladnik szewski na robotę szy
tą, jeden na reperacje —» potrzebni na
tychmiast. Zgłoszenia: Józef Babulski, 
W ieliczka, Kościelna 2. Sklep. 5209 
Młoda do wszystkiego, potrzebna na pro
wincję. Zgłoszenia: Goniec Krak., K ła
ków, „Nr. 1279K".
Wytwórnia past do obuwia i podłóg po
szukuje wykwalifikowanego przedstawi
ciela handlowego na miasto I Dystrykt 
(Kraków, Lwów, Lublin, Częstochowa, 
Radom). Zgłoszenia wraz z referencja
mi I curlculum vllae podawać na War
szawę, Bracka 4, ro. 16, Erward Pahl.

Posad poszukują
Ogrodnik, żonaty, 15 lat praktyki w 
majątkach I zakładach ogrodniczych, 
prowadzenie wczesnych jarzyn i kwiatów  
itd., przyjmie posadą, najchętniej na 
ordynarję. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4769".
Fryzjerski pomocnik poszukuje posady. 
Zgłoszenia: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
4936".
Fachowiec, branża drzewna, miody, ucz
ciwy, energiczny, dobry ogrenlzator. 
Szkoła rzemieślnicza —  dyplom archi
tekta wnętrz, cztery lata praktyki, szuka 
odpowiedniej pracy. Zgłoszenia: Ooniec 
Krak., Kraków, „N r. 4943".
Ogrodnik obeznany we wszystkich dzia
łach swego fachu, co może na żądanie 
udowodnić świadectwami, przyjmie sa
modzielną posadę od 1 grudnia na ordy- 
narlę. Zgłoszenia kierować: Zabierzów 
Dwór, koto Krakowa, kierownik ogrodu, 
Stanisław Bejgier. 4955
Rolnik, kawaler lat 35, szkoła rolnicza, 
pracowity, energiczny, poszukuje zaję
cia w majątku za utrzymanie jako po
mocnik gospodarczy, pomocnik rządcy, 
karbowy i ». p. Zgłoszenia Poste Re
stante „Praca" n. Krzeszowice k/Krako- 
wa. 14381

Rolnik z ukończoną 3-letnią szkolą rol
niczą i odb.SO, 10-letnlą praktykę w dę
tych majątkach rolnlczo-hodowlanyck, 
dobry organizator, hodowca, zmieni po
sadą Jako zarządca do większych lub 
średnich majątków ziemskich. Olerty 
kierować: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1841". 1439k

Sprzedał
„tlngara" maszynę, krytą I drugą pu
dełkową, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26/2. 5937
„Singera" maszynę, krytą .pierwszo
rzędną, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 5936
Firma I f .  Chwllkewskl, Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1, poleca: biżuterję, wyroby sre
brne I różne praktyczne upominki oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
„Maszynę" do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
„Thorans" —  patelon elektryczny w pię
knej, nowoczesnej szalce —  z powodu 
wyjazdu —  natychmiast sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Starowiślna 93a 4. 
Singera maszynę, krytą, oraz czarną 
wełnianą suknią, okazyjni* sprzedam. 
Kraków, Szlak 31/5, 6318
Maszynę do szycia, pudełkową, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Długa 43/4. 
Maszynę krawiecką, tanio sprzedam. 
Kraków, Pędzichów 15/5. 6320
Harmonia na 120 I 80 basów, do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4/32. 6325
Saksofon Alt „K olerta", mało używa
ny, sprzedam. Kraków, Limanowskiego 
31, m. 6. 5985
Platon 8 tonnowy, ogumiony, sprzeda: 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 52, ilu - 
sarnia. 3992
Do sprzedania różna meble biurowe, że
lazny plee szamotowy, wózek ręczny z 
kotami gumowemi, taczki. Oferty: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1530k“ .
Bryczkę —  powóz —  lando —  szory 
robocze —  wyjazdowe, stan pierwszo
rzędny, okazyjnie sprzedam. Zgl.: Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. 8144".
Traktor rolny 45 HP, oraz traktor 
35 HP, służący również jako ciągnik szo
sowy, okazyjnie sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6145".
Wózek głęboki, bardzo dobrym stanie, 
tanio sprzedam. Oglądać (1— 3 po pot.), 
Kraków, św. Filipa 3/6, 6219
Futro perskie, pelerynkę z lisa polarne
go, piękną wydrę, sprzeda: Kraków, ur. 
Wrzesińska 11/16. 6220
Pierścionek damski z brylantem, ma
szynę pisarską, biurową i walizkową, 
stan bardzo dobry, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Józeta 12, sklep. 6234
Futro męskie pierwszorzędne sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 10/23, I p. front. 
Wydra amerykańska, piękna z pokry
ciem na lutro lub bez, kostjum damski, 
zimowy, patolle wężowe czarne Nr. 
36, lutro damskie źrebce z zarękaw
kiem, ubranie męskie wizytowe, płaszcz 
gumowy, jedwabny, obrus lniany na 24 
osób, do sprzedania. Kraków, Floriań
ska 29, m. 5. 6242
Płaszcz męski, kolor kaki, stan najlep
szy, okazyjnie sprzedam. Kraków, Zy- 
blikiewicza 5/167. 6243
Lisa krzyżowego, pateton i ptyty. 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 19 Ga. 
Ubranie jasne, trencz, spodnie jasne I 
reitki skórzane, półbuty czarne Nr. 40, 
wszystko mato używane, na niskiego, 
tanio sprzedam. Kraków, Rakowicka 
3, m. 11. ,b248
Futro kryte, damskie, piękne najmoa- 
niejsze, oraz sealskinowe, modne ze 
skór Petzolda i oryginalne paryskie oce- 
loty, sprzedam. Kraków, Michałowskie
go 2, m. 7. . 6289
Maszynę do pisania „Otiver“ w dobrym 
stanie, sprzedam natychmiast. Kraków, 
Wrzesińska 5/4. j  . 8294
Piecyk elektryczny, oszczędnościowy ao 
pieczenia, sprzedam: Kraków, Slowłan- 
ska 2, m. 15. . . .  6295
Wagę 5 kg, sprzedam. Kraków, pl. Sło
wiański 2 13, godz. 8— 10.45. 6296
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów I dziel sztuki „Antyki" , 
Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. 9108k 
Lampy, abażury, raaterjaly elektrotech
niczne poleca „2ar"  Kraków, SlawkoW' 
ska 11, w podwórcu.
Sypialnie, jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków, Mei 
selsa 4, ( l  sza przecznica Krakowskiej) 
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy sprzedam, Kraków, Meiselsa 8 4. 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze 
da Komis, Kraków, Pl. Dominikański 4 
Sienniki, worki, chodniki, plómo kra
wieckie, oraz drobną galanterię poleca: 
K. Jamroż, Kraków, Orodzka 28. U 1 8 k  
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków, Florjaóska 8. 1149k
Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. 1353k
Ptyty gramofonowe, duży wybór pol
skich sprzedam. Kraków, Starowiślna 
54 m. 20, od 15— 18 1359k
Młyńskie maszyny motory gazowe, —  
wszelkie przybory itp Plany, budowa, 
remonty Zakład budowy młynów, Kra
ków Mazowiecka 35, teleton 102-44 
Obrazy — sprzedaż, kupno, tachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska n. 
Salon Obrazów. 3344
Sypialnia z bieliżnlarką, szatę kombino
waną. stót rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, Kopernika 8. 3835
Płyty taneczne i poważne, State w du
żym wyborze! Piękne melodjel „Fiducla" 
Kraków, Florjaóska 15. 3985
Sprzedaż — kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Tapczany jedno, dwuosobowe — sprzedaje Welolowski, Kraków, św. Marka 18. 

M lyótkla maszyny, urządzenia 1 przybory 
oraz gazę młyńską dostarcza szybko 
firma Stanisław Jung, Częstochowa, Ja
snogórska 75, tel. 23-54. 4465
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków. Orodzka 59 
Ptyty, piękne melodje, ostatnie przeboje 
taneczne, filmowe, duży wybór, —  sprze
dam. Kraków-Dębnlki, Zagrody 8 6. 
Patafeny walizkowe „His Masters 
„Paillarda" pólszalkowy, elektryczny z 
płytami, Igły patclonowc, werki, sprze
dam. Kraków, Dwernickiego 7, m. 10. 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: w a- 
wrzecki, Kraków, w iśloa 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 4607
Obraiy najlepszych artyatów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 0. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 4609
Fortepiany, pianina poleca najtaniej 
Świątek. Kraków, Starowiślna 12 
Walony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Uplnanle we 
tonów na miejscu. 4616
Srebrna wyroby i nakrycia stołowe, cu 
klernlce, papierośnica i Inne poleca Ma 
gazyn Jubilerski, Kraków. Orodzka 80. — 
Kupuje staie srebro. 4630
Grodika 59 — Komis, poleca okazyjnie 
pięknego lisa srebrnego, lutro sealskl 
nowe I źrebcowe. płaszcze, ubrania, su- 
ktenkl I t. d 4637

Placyk nadstawka na kuchnię, ogrzewacz 
„Tarm oe" do plaea ke lt., sprzedam. 
Kraków, pl. Slowtańakl 2/13, 6— 16.45. 
Akumulatory do oświetlenia, sprzedam. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4680". 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zamiana. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4. 
Kuchenna orządzenla w wielkim wyborze 
poleca skład mebli B-cla K. 4  Ł  Szczu
rek sp. z o. o., Kraków, Stolarska 7.
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Ccntrokomis". — Kraków, 
Orodzka 9 4908
Szczotki, miotły, zamiatacze wszelkiego 
rodzaju, z trawy, pióra, drzewa i innych 
materjatów dla Przemyślu i Urzędów 
dostarcza najtaniej: Centrala Szczotek 
i Pendzli J. Perek, Kraków, Starowiśl
na 10. Telefon 233-46. 5381
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę I buty, sprzedam. Kraków-Podgórze. 
Limanowskiego 41/1. 5391
Sypialnię nowoczesną z bieliżnlarką. 
pierścionek z brylancikami, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Groble 20/6. 5410
Pateton elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w pleknej szatle, sprze
dam. Kraków, Wlślisko 4, m. 3 (kolo 
Hali Targowej). 5554
Singera maszynę nowoczesną w pięknej 
szalce lub endlarkę, szyje I endluje, 
sprzedam okazyjnie, Kraków, ul. Zamoj
skiego 23, m. 14. 5836
„Singera" maszynę do szycia, gabineto
wą, sprzedam tanio. Kraków-Podgórze, 
ul. św. Benedykta 14 3. 5837
Płaszcz granatowy na 13-letnią, płasz
czyk jasny na ośmioletnią —  sprzedam. 
K ra F /u \L e le w c la  13/8, godz. 17— 19.
Pale iiy elektryczne w nowoczesnych 
szatach z wmontowanymi wzmacniaczami 
1 zmieniacze. Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 4785
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wzmacniacze teleloxa z gwarancją fa
bryczną kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 4787
Plyly polskie I niemieckie na składzie 
w każdej Ilości sprzedaje Firma „Kon
ta k t" . Kraków, Stradom 18. 4788
Kurtka futrzana •/», na wysokiego, do 
sprzedania. Kraków, Traugutta 12 9. 
Płaszcz zimowy — Leszczków, płaszcz 
zimowy, kurtka skórzana oraz ubranre 
wizytowe wszystko na średni wzrost —  
sprzedam. Kraków, Lwowska 22, m. ł ,  
od godz. 18-tej. 4808
Lcltza automatyczny aparat do powięk
szeń Pocomat I, soczewki nasadkowe i 
inne przybory do Leici, sprzedam. Kra
ków, Lwowska 22, m. 7, od |Odz. 18-tej. 
W ysprztdai używanych mebli —  Móbel- 
haus —  Krakau, Westring 50. 5063
Pateton elektryczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Florjaóska 15, m. 4, —  
godzina dowolna. 5369
Maszyny młyńskie I rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich I rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor, Kraków. Wa
wrzyńca 26, teł. 131-18. 4527
Kala pasowe różnej wielkości, pełne t 
dwudzielne, żelazne I drewniane ze skła
du, poleca Fabryka Maszyn Młyńskich 
Molitor. Kraków, Wawrzyńca 26, tel. 
131-18. 4528
Srebro stołowe na 12 osób (prawdziwe) 
w kasecie orzech kaukazki, sprzedam ta 
nio. Kraków, Sebastjana 20, m. 2a, do 
godz. 3-ej. 4574
Pampy odśrodkowe, hydrofory —  do
starcza Biuro Techniczne, Kraków, Flo
riańska 20 4679
Pateton elektryczny, wzmacniacz dwu- 
glośnlkowy, luksusowa szafa, piękny ton, 
sprzeda F-ma Hirachberg, Kraków, Zwie
rzyniecka 23. 4719
Tapczan dwuosobowy, łóżko połowę, ma
terace. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej Sklep tapicerski. 4726 
Alpagę na 6 osób, sprzedam. Kraków, 
Zielona 9, ni. 1. 4773
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, llrankl. kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisle". Kraków, 
Orodzka 9. 4909
Maszyny „Singera" maszyny pisarskie, 
patefony. igty, ptyty, fotoaparaty. In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, o 
brązy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokorais" Kraków. Grodzko 9 
Srebrna, platerowa przedmioty, nakryc.a 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana na 
czynią kuchenne, gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokorais". Kra
ków, Orodzka 9 4913
Płyty, patetony, Igty — okazyjnie sprze- 
dale Elektrotechnika, Pl. Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) Kraków 5051
Wiatki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po. 
le ta  komis, Kraków, Adoll Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 5055
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat- 
kowskl, Kraków. Szpitalna 20/22. 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na płót
nie I różne obrazy znanych malarzy, dy
wan, skrzypce i meble pojedyncze. Kra
ków; Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. . 8853
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16 22, I. P-. olic. 5475 
Klubowy garnitur skórzany, porządny. —  
Kraków, św. Marka 19, narożnik Flor
iańskiej. Sklep tapicerski. 5488
Palto męskie w dobrym stanie, na 
średniego mężczyznę, sprzedam. Wiado
mość: Kraków, ul. Kraszewskiego 28, 
m. 6, I. p . 5 5 8 8
Futro damskie cielaki, zarękawek I czap- 
ka, pierwszorzędne —  sprzeda, Kraków 
Przemyska 4 1. 5595
Ubranie czarne, angielski kamgarn, na 
średniego pana, sprzedam okazyjnie. —  
Kraków, Plac Wolnica 10/1, godz. 5— ł.  
Pompy wodne do różne) cieczy ż motor
kami i bez składu —  poleca Fabryka 
Maszyn Młyńskich Molitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 5646
Pateton walizkowy, marki „Odeon", 2 
sprężynowy wraz z płytami, oraz pię
kny, szwajcarski, 2 sprężynowy, oka
zyjnie do sprzedania, od godz. 14— 18 
codziennie, Kraków, ul. Staszica 10 2. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Singera k r-ią , mato używaną, okazyj
nie. tylko zaraz sprzedam. Kraków, św. 
Wawrzyńca 18'18 5133
Okazyjnie do sprzedania kuchnia angiel
ska z szabaśnlkiem I kociołkiem. W ia
domość: Kraków, Tomasza 33/7. 
Sprzedam serwantkę, biblioteczką, bie- 
liźniarkę, komodę, łóżka, siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków. Kra 
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Srebrna nakrycie na 6 1 12 osób, do 
sprzedania Kraków, Starowiślna 26, 
Gajewski — sklep zeiarmlstrzowski. 
Sprzedam: suknię brązową, piękną, 
wełnianą, większy rozmiar, sweter spor
towy, męski, kapę na dwa łóżka koron
kową. Kraków. Długa 19/8, oficyna od 
3 do 5 5870

Matzynę Singera S I k w dobrym etanie, 
sprsedam sarts. Kraków, łw . Jana 3, 
m. 8, I I I  p . 5808
Sprzedam okazyjnie kradaasy kuchen
ne. Ktaków, ul. Krakowska 28 w pod
wórcu. Stolarnia. 5873
Sprzedam okazyjnie 4 kanarki, bardzo 
dobra śpiewaki —  godz. 1— 3 I 5— 7, 
Kraków, Rynek Dębnicki 5/3. 8876
Spnadajamy tanio ntywasa ubrania, 
płaszcze, bieliznę poicielową, koce, f i
ranki, kilim y oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885 
Maszynę do krajania kapusty, na pęd 
pasowy o dziewięciu nożach, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5940".
Sklep Komisowy, Kraków, Krakowska », 
sprzedaje futra męskie damskie ubra
nia, płaszcze męskie i damskie, dziecię
ce, firanki, kilimy, dywany, lisy, bie
liznę pościelową i osobistą. Ceny niskie, 
duży wybór. 5974
Mebla używane okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Krakowska 26, m. 2. 5977
Filmy dźwiękowe, tygodniki i nieme, 
większą ilość, normalne 36 mm, aparat 
projekcyjny do wyświetlań przeźroczy 
małych i dużych —  sprzeda okazyjnie 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 5978
Książki niemieckie „Drogisten Prazls" 
w dwu częściach, najnowsze wydanie z 
38 rt>ku i książki dentystyczne, kwar
taln iki również niemieckie, sprzeda oka
zyjnie sklep, Kraków Krakowska 36.
Futra na baranach, duZe rozmiary oraz 
buty tilcowe, nadające się dla furma
nów, stróżów nocnych, sprzeda okazyi- 
nie sklep, Kraków, Krakowska 38.
Do sprzedania dogi Irancuskie, rasowe, 
prążkowane, sześciotygodniowe —  skiep, 
Kjaków, Krakowska 36. 5981
Maszyna do pisania walizkowa i biuro
wa w pierwszorzędnym stanie, maszyna 
do szycia, harmonja 120 basów, 3 reg., 
harmonja dwurzędówka guziczkowa „L i
liput Hohnera" 8 basów, skrzypce pierw
szorzędne, cytra ze szkolą —  sprzeaa 
okazyjnie sklep, Kraków, Krakowska 30. 
Płaszcz damski zimowy, brąz., płaszcz 
męski zimowy granat., płaszczyk dzie
cięcy, 6 lat, popielaty, suknia wetmana 
kombinowana, spódnica czarna do sprze
dania. Kraków, Stradom 6. Oniadek. 
Harmonja 120 basów, 4 chórowa, 4 reg., 
luksusowa, przedwojenna nowa do sprze
dania. Kraków ul. Limanowskiego 31/6. 
Saksofon Alt „K o lerta" mato używany —  
sprzedam. Kraków, Limanowskiego 3 1 6 .  
Ślubny kostjum biały, wełniany, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Plac Domini
kański 4, m. 4. 5988
Maszynę do szycia krytą „Singer" —  
sprzedam. Krąków, Plac Dominikański 
4, m. 4. 5989
Zmieniacz patelon elektryczny —  oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Krakowska s, 
m. 7. 5988
Materaca wlósienne, 6 sztuk, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Dietla 29 14, olic. 
Obrazy najwybitniejszych malarzy poi 
skich, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul 
Długa 34/8, I I .  p., 2— 4. 6006
Nowoczesna urządzenie Iryzjerni w ca 
loścl, lub częściowo sprzedam. Zgt.: 
Zakopane, Krupówki 18. 6007
Ptyty w wielkim wyborze, lekkiej i po
ważnej muzyki, sprzedam. Kraków, ul. 
Mogilska 8/6, codziennie 14— 18 z wy
jątkiem  świąt. 8072
Bieliznę męską, ciepłą (weln.), pierw
szorzędną, wsyp na pierzynę, sprzedam: 
Kraków, Długa 28/9, I I.  p ., olic. 6074 
KołdPf puchowe (para), piękne, wełnią 
ne, duże I dziecięce, sprzedam: Kraków, 
Długa 28/9, I I.  p., otic. 6075
Lis srebrny, piękny, okazyjnie, do sprze 
dania. Kraków, ul .Batorego 24'2. 6076 
Ubrania męskie, b. eleganckie, brązowe 
i popielate w paski, sprzeda okazyjnie: 
Kraków, Dietla 93/5. »982
Kurtka damska, ze skóry 1 płaszczyk 
dziecięcy, że skóry, sprzeda: Kraków 
Dietla 93'1.
Kapce zakopiańskie, b. ładne, 37 ao, 
sprzeda: Kraków, Dietla 93'5. 6084
Ubrania brązowe w pasy, na wysokiego 
w pierwszorzędnym stanie, sweter nię 
skt parasolka damska, do sprzedania: 
Kraków, Szlak 17/5, I I .  P- 6098
Wózak-Autko, sprzedam. Kraków, Die
tla 83/9. 6108
Wńiak-Autke, kremowe 1 sportowy, 
sprzedam. Kraków, tw . Sebastjana 18, 
m. 28, prawa olic., U. P„ ganek. 6129  
Spód piżmaki, sprzedam. Kraków, ui. 
Dietla 83/7. j  6134
Reitki, pierwszorzędne, sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/7 b" ?
Mlscarnlę szerokomlotną, pługi 3 4  
skibowe z walcami, oraz żniwiarkę, 
okazyjnie sprzedam. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6142".
Motor 8— 10 HP, nadający się do mto 
carni, oraz motor z dynamem 110 Volt 
35 Amp., okazyjnie sprzedam. Zglosz.. 
Ooniec Krak.. Kraków, „Nr. 6143". 
Wózek sportowy, mato używany, sprze 
dam. Kraków, Karmelicka 17 9. 6157
Futro męskie, perskie I sealskinowe, 
sprzedam. Kraków, Szlak 43.7, I I.  P- 
Maszyną krytą, Singera, piękną, spiże 
dam. Ktaków, Kielecka 30, Pnecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 6195 
Sypialnia, szafy kombinowane l różne 
meble do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 44. Brnzda. 8667k
Bańki telczerskie, kałamarze szkolne —  
stale dostarcza Skład Szklą, Kraków 
ul. św. Agnieszki 1. Tel. 186-49.
Flaszki i słoiki kosmetyczne od 10— 100 
gr. oraz llotki i oetkerówki stale do
starcza Skład Szklą, Kraków, ul. Iw . 
Agnieszki 1. Tel. 186-49 913k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot 
kt, sznurowadła, kotki do butelek pa 
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9 
Łóżko dziecięce i wkład do łóżka, sprze
dam. Kraków, Łazarza 9, m. 3, parter. 
Filateliści. Cennlk-katalog 1944 znacz
ków polskich i Gen. Gubern., wysyłamy 
odwrotnie. Czternaście artystycznych to 
totablic znaczków. Cena zl. 20,—  Pol 
ski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Mar 
Szatkowska 116. llBBk
Hurtownia materjatów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewski, Loeitler 
i S ka, Warszawa, Pl Napoleona 5 4, 
tel. 236-69. 1172IZ
Pateton pierwszorzędny oraz płyty tane
czne sprzedam. Kraków. Kalwaryjska 6 5. 
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterję. Warsza
wa, Marszałkowska 102, pokój 10, I. P- 
Mężyńska. 1249k
Maszyny I przybory biurowe. Sprzedaż 
Kupno. Agentura Handlowa Gołębiowski- 
Rafalski. Kraków św Marka 27. tel. 
228 45. 4526
Dla prowincji wysyła za pobraniem Iowa 
ry galanteryjne, kosmetyczne, barwniki 
piśmiennicze, przybory szewskie, D/H 
Wygoda, Warszawa, Muranowska lb. 
Tel. 11-27-47 1454k
Sklep Komisowy, Kraków, starowiślna 50. 
Sprzedajemy I przyjmujemy do sprzeda
nia wszelką garderobę zimową, lutra mę
skie i damskie, palta, ubrania, bieli
znę osobistą I poicielową, kołdry, ko l 
nterza futrzane, spody lutrzana.
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Harmonja 12 basów, 15 klawiszy, nowa, 
pateton walizkowy, płyty taneczne, ta 
nio sprzedam. Kraków-Dębniki. Zagro
dy 8, m. 6. 4663
Maszynę damską do szycia, „Singera ", 
piękną, krytą i z pudelkiem tańszą —  
sprzedam tanio. Kraków, Krótka 10, 
m. 1. (Przecznica św. Filipa). I I455k  

Lalki, naguski murzynki, główki, Imi
tacja celuloidu, nie palne, tanio. —  
Hurt, Warszawa, Twarda 15, m. 36. 
F-a Raugiewicz. 14728
Palta zimowe męskie 1 damskie pierw
szorzędne, kołnierze futrzane, spody tu- 
trzaneTiiOtdry, koce, potciel, kapy na 
łóżka lub na stót, ubrania, suknie ku
pisz tańio w  Domu Komisowym, Staro
wiślna 50. 6023
Futro perskie, sealskinowe, źrebce, cie
laki i Inne w pierwszorzędnym stanie —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 6027
Króliki rasowe szynszyle —  sprzedam, 
ewentualnie zamienię na kozę białą, ra
sową dojną. —  Zapytania przesyłać: 
Osmolą Tomasz —  Zakopane, Krupów
ki 918. 12808
Piękne kapy pluszowe zielone, na dwa 
łóżka i stół, sprzeda tanio Komis, Kra
ków, Starowiślna 80. 1447R
Fortepian „Dachstein", pierwszorzędny 
stan oraz lutro męskie sportowe, spod 
tasmany, kołnierz wydra amerykańska, 
mało używane —  sprzedam. Zgłoszenia 
pod „592“ Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf H itler-Platz 46. 1448R
Kapce zakopiańskie do sprzedania. Kra
ków, Lubomirskiego 25, m. 1, między 
12-13-tą. 1449k
Sprzedam Księgę z San Michele Dziew
częta z Nowolipek i Rajska Jabłoń, try- 
logję Szczuckiej Przeminęło z wiatrem  
oraz niekompletne Saga rodu Forsytów, 
bez tomu I i IV ., Gwiazdy patrzą na nas, 
bez tomu I., Krystyna córka l.aw.ausa, 
bez tomu I  Wiadomość: Goniec FT’ «„  
Tarnów, „N r. 1838". >45011

"N oc leg i
Noclegi grzyjezdnym. Kraków, <w. Sebą-
stjana 34'2. 5385
Noclegi: Kraków, Florjaóska 3, m 8. 
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. I. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
front —  Bańiiowa. 5639
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7.

Nauka l wychowania
W krótkim czasie wyuczam gry na akor
deonie wraz z teorią i harmonizacją me
lodii. Lekcje dla początkujących t za
awansowanych Wiadomość: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6196".
Lekcji konwersacji, Irancuski, inne ie- 
zyki obce, udzieli młoda wdowa, cudzo- 
Ziemka z towarzystwa w mieście za 
utrzymanie, pensję. Warunki podać: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1528k". 
Maszynoplsmo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków. Grodzka 27. 10118
Korespondencyjna nauka w programie l i
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, !► 
zyka, chemja). — Inrofmacje: Mgi S- 
Fediat. Warszawa, Smolna 34-4. 
Korespondencyjne Kursy Księgowości w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 kształcą 
buchalterów, ich pomocników dla po
trzeb przemysłu I handlu. Księgowość 
wioską, amerykańską i przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu I przemy
słu. Nauka dla pocsątkujących i zaawan
sowanych Intormacje znaczek 3 zl. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej otrzymuje się po złożenia egzanrnu. 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37. 
skrytka pocztowa 109, przygotowują 
młodzież do lego egzaminu w drodze ko
respondencyjnej. Szczegółowe informa
cje — po nadesłania zl 3 znaczkami 
pocztowymi. 9908
Niemieckiego wyuczam za 3 miesiące. —  
Kraków, Długa 30/1. 1457R
Rosyjskiego lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela profesorka, Rosjanka. —  
Kraków, Dietla 21, m. 12. 801»

Wydawnictwo .Goniąc Krokowski** KrakAw. Wielopole 1. — Telefon 206-1"
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